=—

Danskernes Historie

Danske Sleegtsforskeres Bibliotek
—

Dette vaerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slaegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturary, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stgt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Laes mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder vaerker bade med og uden ophavsret. For vaerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slaegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Blekinge
Gotland
Gavieborg
Goteborg och Bohus
Hallund
Jamtland
Jonkbping
Kalmar
Kopparberg
Krisuanstad
Kronoberg
Malndhus
Norrbotten
Skaraborg
Stockhoulm

Stdermanland
Uppsala
Virmland
Visterbotten
Visternorriand
Vastmanlend
Alvsborg
Orebro

Ostergstiand



Arkivadresser i Sverige.

I visse perioder (sommerferie m.v.) kan der vaere tale om indskraenkninger i
arkivernes &bningstider. Inden De pabegynder en evt. rejse til et svensk arkiv, ring
da ferst og forher Dem om konkrete dbningstider. Til Sverige skal De dreje 009
46 efterfulgt af det nedenfor angivne telefonnummer.

Ajourfert liste pr. april 1986:

Riksarkivet,
Box 12541, 102 29 Stockholm,
tif: 8-737 63 50

Krigsarkivet,
115 88 Stockholm
tif: 8-67 08 05

Landsarkivet i Uppsala,

Box 135, 751 04 Uppsala,

tif: 18-15 21 70 vx,

distrikt: Stockholms, Uppsala, Soder-
manlands, Orebro, Vestmanlands, og
Kopparbergs len.

Landsarkivet i Vadstena,

box 126, 592 00 Vadstena,

tlif: 143-102 31 (landsarkivet),
143-100 56 (forsker),

distrikt: Ostergdtlands, Jonkobings,

Kronoberg og Kalmar len.

Landsarkivet i Visby,

box 2142, 621 02 Visby,

tlif: 498-105 14 (landsark. og eks.),
498-187 20 (ark.),

distrikt: Gotlands len.

Landsarkivet i Lund,
box 2016, 220 02 Lund,

tif: 46-12 47 80 vx,
distrikt: Blekinge, Kristianstads,
Malmohus og Hallands len.

Landsarkivet i Goteborg,

box 3009, 400 10 Géteborg,

tif: 31-81 36 90 vx,

distrikt: Goéteborg og Bohus, Alvs-
borgs, Skaraborgs og Virmlands len.

Landsarkivet i Ostersund,

box 664, 831 27 Ostersund,

tlf: 63-11 11 79 (landsark.),
63-11 11 89 (eksp. og ark.),

distrikt: Jdmtlands len.

Landsarkivet i Harnosand,

box 161, 871 01 Harndsand,

tif: 611-117 76, 113 24 (landsark.),
distrikt: Gévleborgs, Visternorrlands,
Visterbotten og Norrbottens len.

Stockholms stadsarkiv,
box 22063, 104 22 Stockholm,
tif: 8-54 17 20 vx.

Stadsarkivet i Malmo,
St. Petrigdngen 7A, 211 22 Malmo,
tif: 40-11 41 10, 11 41 20.

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Slaegtsforskning lokalt i Holland.

Slagtsforskning - finde sine aner i Holland/Nederlandene - er oftest forbundet
med vanskeligheder. Rejse/opholdsomkostninger, sprogvanskeligheder og re-
striktioner i arkivadgang m.v. kan samlet lebe op i mange tusinde kroner.... af og
til: ganske forgeves. Men s& har man da haft turen ud af det!

I mange tilfzelde kan det imidlertid betale sig, at henvende sig til en
slaegtshistorisk forening eller en erhversgenealog. Det koster penge, men man kan
jo selv fra starten fastszette, hvor meget - eller hvor lidt - man ensker at ofre.
Vedlaeg altid 2 internationale svarkuponer (kan kebes pa det lokale posthus), sa
far man i hvert tilfzelde neesten altid svar.

Vi bringer nedenstdende adresser pa 3 regionale slagtsforskersammenslut-
ninger samt lister over erhvervsgenealoger, der patager sig efterforskning pa
hollandske arkiver.

Man kan skrive pé tysk til Holland, men mange i Holland foretraekker, at fa et
brev pa engelsk. Vi ma hdbe pa forstielse, nar brevet kommer fra Danmark - hvor
sproget (ligesom i Holland) er noget af en halsbetaendelse! Er man sprogkyndig,
kan man ringe 009-31 og et af de nedenstaende telefonnumre, men det er bedst at
skrive.

Regionale slaegtshistoriske arbejdsgrupper:

1) Historiche Werkgroep Oud De Lier,

p/a E. B. van Rijn, Populierenhof 22,

NL-2678 SJ De Lier, tif: 1745-4472

De Lier-omradet; har fotokopier af mange lokale arkivalier med registre m.m.

2) Instituut voor Genealogie en Streekgeschiedenis,

Roerzicht 7, NL-6041 XV Roermond, tif: 4750-12212

Omrader: Limbyrg, Hasselt, Luik/Liege (Belgien), Briihl, Diisseldorf (Vesttysk-
land).

3) Zeeuwse Genealogische Werkgroepen, p/a A. J. Witte, De Komme 3,
NL-4421 ES Kapelle, tif: 1102-2498

Zeeland-omradet, alle arkiver og lokalhistoriske arkiver. Har kopier af mange
arkivalier med registre. Oplysninger gives gratis, men man ma betale for
fotokopier, porto m.m.

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Genealoger i Holland:

Personer og institutioner naevnt i flg. to lister, har erkleret sig villige til at patage
sig genealogisk forskning for interesserede. Hverken Hollands rigsarkiv eller
redaktionene af »Jeg arbejder med...« kan i denne forbindelse patage sig noget
ansvar for honoraets storrelse eller arbejdets udferelse og kvalitet Man goraltid
klogt i forudgiende, at aftale arbejdets omfang og honorarets storrelse. Evt. i form
af maximumhonorar. Opgiv altid s4 fyldige oplysninger om muligt med oplys-

ninger om arstal og sted.

Listen over genealoger er delt i to. Forst nevnes de genealoger, der patager sig
mindre omfattende efterforskninger, vaesentligt ved hjaelp af folketaellinger, kirke-
boger m.v. Dernast folger listen over de genealoger, der patager sig fuldstaendige
undersogelser. Der er oftest angivet lokal-geografisk arbejdsomréde.

Patager sig alm. undersogelser i angivet omréde:

Mevr. G. J. M. Baarsel-Schouten,
Heemskerckstr. 43, NL-2518 EJ ’s-Gravenhage,
tel: 70-454874.

distrikt: Gelderland, Noord-Brabrant, Noord-
Holland, Utrecht, Zeeland, Zuid-Holland.

A. M. van Beusekom,

Hengeveldstr. 24, NL-3572 KJ Utrecht,
tif: 30-710226.

distrikt: Utrecht.

D. Bos,

Muiderwaard 421, NL-1824 XJ Alkmaar,
tif: 72-613078.

distrikt: Noord-Holland.

Ing. J. P. van Brakel,

Merelstr. 39, NL-2225 PS Katwijk,

tif: 1718-14033.

distrikt: Katwijk aan Zee, Katwijk a.d. Rijn.

SLAC

s

SFORSKERNES

BIBLIOTEK



P. M. H. Breukers,

Korhoendervald 139, NL-5431 HD Cuyk,
tif: 8850-13100.

distrikt: Arnhem, Limburg, Noord-Brabant.

D. Brouwer,

Maassluisstr. 440-1, NL-1062 GT Amsterdam,
tif: 20-171436.

distrikt: Noord-Holland, ’s-Gravenhage.

K. A. Citroen,

Postbus 10300, NL-1001 EH Amsterdam,
distrikt: Amsterdam, Delft, Haarlem.

Guld- og selvsmede, juvelere og diamantslibere.

M. R. Doortmont,
Postbus 62099, NL-3002 GB Rotterdam,

distrikt: ’s-Gravenhage, Rotterdam, Schiedam, Vlaardingen.

(Walisiske arkiver).

Mr. H. W. Engelbrecht,

Van Speykstr. 16, NL-3572 XD Utrecht,

tif: 30-711622.

distrikt: Utrecht.

Stamtavler over fyrstesleegter i middelalderen.

Mr. A. Gast,

Schuitkade 5, NL-4318 HE Brouwershaven,
tif: 1119-251.

distrikt: Zeeland.

Familier fra Zeeland.

H. Gronendijk,

Rilland Bathstr. 19, NL-3086 SK Rotterdam,
tif: 10-804156.

distrikt: Zuid-Holland, Rijnland:

A. A. M. Groot,

Vlierboomstr. 262, NL-2564 HR ’s-Gravenhage,
tif: 70-687329.

distrikt: ’s-Gravenhage, Rotterdam.

SLAC

SFORSKERNES

BIBLIOTEK



F. Inniger,

Jan van Hoofkwartier 86, NL-4333 EC Middelburg,
tif: 1180-23587,

distrikt: Ingen bestemte.

Mevr. A. E. M. Landheer-Roelants,
Prof. P. S. Gerbrandyweg 3, NL-2584 CA ’s-Gravenhage,
tlf: 70-541296.

distrikt: Delft, Gouda, ’s-Gravenhage, Leiden, Rotterdam, Schiedam.

Ds. H. J. ter Maat,

Kasteeldrift 21, NL-3436 TL Nieuwegein,
tif: 3402-40238.

distrikt: Utrecht.

C. Molendijk,

Slotlaan 47, NL-1829 BC Oudorp Alkmaar,
tif: 72-121259,

distrikt: Noord-Holland.

W. H. B. Obee,
Postbus 2, NL-8390 AA Noordwolde (Fr.).
distrikt: Ingen bestemte.

Mevr. A. G. M. van der Oord-Wisker,
Raadhuislaan 23, NL-2131 BE Hoofddorp,
tif: 2505-280.

distrikt: Noord-Holland.

Mevr. A. S. M. Poortinga-Quée,

Johan Winklerwei 253, NL-8915 ES Leeu-warden,
tif: 5100-25255.

distrikt: Friesland.

Mevr. D. Poortinga,

Bataviastr. 75, NL-9715 KM Groningen,
tif: 50-770733.

distrikt: Drenthe, Friesland, Groningen.

SLAC

SFORSKERNES

BIBLIOTEK



L. van Roosendaal,

Cederstr. 107, NL-2404 VE Alphen a.d. Rijn,
tif: 1720-72432.

distrikt: Zuid-Holland.

Guld- og selvsmede fra Dordrecht.

E. J. Stokking,

Nieuwe Kijk in ’t Jatstraat 28, NL-9712 SH
Groningen.

distrikt: Gelderland, Groningen.

Mevr. E. D. Heijnis-Renssen,

Joris van der Haagenlaan 35, NL-6814 LJ Arnhem,
tif: 85-424907.

distrikt: Gelderland.

Patager sig alle undersogelser i angivet omrade:

F. H. J. van Aesch,

Reigerlaan 58, NL-2935 VN Ouderkerk a.d. Ijssel,
tif: 1808-2276,

distrikt: Krimpenerwaard.

E. J. M. Ph. Allard,

Burchtstr. 16, NL-5256 EB Heusden,

tif: 4162-2712.

distrikt: ’s-Hertogenbosch, Heusden, Waalwijk.

H. J: Barendregt,

Statenweg 33, NL-3039 HC Rotterdam,

tif: 10-651357.

distrikt: Ingen bestemte.

Fuldtids professionel genealog med betydelig erfaring.

Drs. J. A. Coldewey.

Boedekerstr. 26, NL-7411 RZ Deventer,

tif: 5700-12831.

distrikt: Gelderland, Groningen, Noord-Brabant, Overijssel.
Papirmolleejere pa Veluwe.

SLAC

SFORSKERNES

BIBLIOTEK



G. Diender,

Koningin Emmakade 88, NL-2518 RM ’s-Gravenhage,
tlf: 70-636156.

distrikt: Ingen bestemte.

J. F. Eekhoutte,

Pr. Beatrixstr. 34, NL-1981 BK Bunnik,

tif: 3405-1816.

distrikt: Utrecht og de omkringliggende provincer.

Mevr. W. H. J. Gerritsen-Harm,
Veedijk 19, NL-5258 SV Berlicum,
tif: 4103-2200.

distrikt: ’s-Hertogenbosch, Arnhem.

R. de Geus,

Erasmusweg 1563, NL-2542 PB ’s-Gravenhage,
tlf: 70-666504.

distrikt: Ingen bestemte.

J. P. H. Goossens,

Van Musschenbroekstr. 26, NL-5223 BP ’s-Hertogenbosch.
tif: 73-215811.

distrikt: Noord-Brabant, ’s-Hertogenbosch.

J. H. J. Gulikers,

Jupiterhof 71, NL-6215 VM Maastricht,
tif: 43-74787.

distrikt: Maastricht.

G. A. P. van Helbergen,

Oranjelaan 37, NL-3971 HD Driebergen-Rijsenburg,
tif: 3438-2109.

distrikt: Gelderland, Overijssel, Utrecht.

B. de Keijzer,
Postbus 6084, NL-3130 DB Vlaardingen,
tif: 10-742960.

distrikt: Rotterdam, Schiedam, Vlaadingen, Alblasserwaard, Vijfherenlanden,

Krimpenerwaard.

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



P. Th. de Lange.

Vaartbroek 64. NL-5632 XE Eindhoven.

tif: 40-414987.

distrikt: Eindhoven. Helmond. 's-Hertogenbosch.
(Eindhoven-familier for 1700).

Mevr. P. L. Leget-Kuijlen.

Dr. Hermanslaan 36. NL-5348 JK Oss.

tif: 4120-23510.

distrikt: Gelderland. Limburg. Noord-Brabant, Noord-holland, Utrecht, Zee-
land. Zuid-Holland. Oisterwijk. Moergestel, Tilburg, Hilvarenbeek.

Mevr. G. W. J. Nieuwenhuis-Verveen,
Bentincklaan 37A. NL-3039 KG Rotterdam,
tf: 10-661943.

distrikt: Rotterdam.

P. J. van Oosterom,

Postbus 10366, NIL.-1001 EN Amsterdam,

tlf: 20-250707.

distrikt: Noord-Holland. Utrecht, Zuid-Holland.

Th. G. M. Popma,

P. Calandlaan 54. NI.-1065 KR Amsterdam,
tif: 20-156499.

distrikt: Friesland.

J. H. M. Putman.

Gooilaan 8. NILL-1406 [.DD Bussum,

tif: 2159-12903.

distrikt: Utrecht. (Tysk gencalogisk litteratur.)

Jhr. Mr. R. C. C. de Savornin [.ohman,

Coehoornsingel 54. NI.-7201 AD Zutphen,

tif: 5750-12807.

distrikt: Gelderland, Overijsscl. Girevskabet Bentheim, Tyskland.

Mevr. N. Simonis-Taconis,

H. de Waderloolaan 2, NI.-5581 CN Waalre,
tif: 4904-4069.

distrikt: Noord-Brabant.

10

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Drs. A. G. Vosdingh Bessem,

Haagweg 167, NL-2281 AJ Rijswijk,

tif: 70-992372.

distrikt: Delft, ’s-Gravenhage, Leiden, Rotterdam.

Dr. Th. P. van Zijl,

Parnassiaveld 56, NL-1115 EE Duivendrecht,
tlf: 20-998471.

distrikt: Noord-Brabant, Zuid-Holland.

e S e
9 W T N & Wi

11

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Fremmede nationer i Danmark.

Afdede genealog Th. Hauch-Fausbell samlede pa oplysninger om invandrer-
sleegter fra flg. sprogomrader (»nationer«): Storbritannien, (heru. Skotland,
Irland, Wales og de engelske kolonier), Frankrig, Schweiz, Italien, Portugal, og
Spanien.

Samlingen omfatter sdledes ikke oplysninger om indvandrere og indvanrer-
sleegter fra Tyskland, Rusland, Polen, @strig-Ungarn, Sverige etc., men alene de
ovennavnte sprogomrader.

Ved beredvillighed fra Carlsbergfondets side er samlingerne erhvervet af
Henning Jensen med den klausul, at de efter ordning overgér til Rigsarivets
ejendom. Men forst skal de ordnes - et arbejde der endnu foregér. De er i darlig
fysisk tilstand og bestar af sedler med kirkebogsuddrag, uddrag af skifter,
folketzaellinger, skattelister, borgerskaber og mange flere arkivalier samt trykte
kilder (udklip fra dagblade, stamtavler m.v.). Sedlerne alfabetiseres, et arbejde,
der er fuldfert, og er nu under nedleegning i kuverter, hvorpé slaegtens navn
skrives.

Der er en »overvaegt« i materialet om indvandrere, der er indkommet til
Ostdanmark (Kbhn./Sjalland), mens de ovrige landsdele er noget underrepree-
senteret. Iovrigt er oplysningerne om den enkelte invandrer og/eller dennes slaegt
af vidt forskellig art og omfang. Fra en enkelt seddel med fa oplysninger til hele
stamtavler eller stamtavleuddrag.

Vi har tidligere i »Jeg arbejder med...« offentliggjort navneregistret til den
italienske nation, (se JAM nr. 5/1983, 5. 4-5) og til den britiske nation, (se JAM
nr. 6-7/1985, s. 10-11).

Den franske nation.

Nedenfor folger navneregister til den franske nation i Danmark. Navnene er ikke
medtaget i JAMs sleegtsnavneregister bagest i heftet.

Imod indsendelse af kr. 10.00 i frimeerker (til deekning af porto, kuvert, samt
fotokopier, arbejdet leveres gratis) sender vi Dem gerne kopier af sedlerne
vedregrende ét af de nedenstdende nevnte slaegtsnavne.

Samtidig skal vi opfordre JAMs leesere til at bidrage til samlingerne, der i nzr
fremtid, jfr. ovenfor, bliver offentligt tilgengelige pd RAs lzsesal. Deres
oplysninger indgdr i samlingerne, der efterhanden vil udgere et veesentligt bidrag
til indvandringens historie - en fundgrube for enhver, der nedstammer fra en
indvandrer eller interesserer sig for indvandrerslagterne for ca. r 1900.

Henning Jensen

12

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



»Den franske nation i Danmark.«/Register.

d’Agard, Agier, Alibert, Alberti, Allemand, Almis, d’Alqvie, d’Ambrencq,
d’Amour, Andrée, Angé, Angelo, Angibaud, Arlaud, Amalrio, d’Arnaulde,
Arnet, d’Arrest, Arsant, d’Aubert, Aubertin, d’ Auchamp, Aumont,de Bacalan,
Bachar, de Bachelier, Baillet, de Balagny, Balladie, Bandart, des Bans, Baptist,
Barbé, Barbette, Barle, Baron, Barrois, Barroye, Bartalon, Bartholette, Bartho-
lon, Baruel, Baschiare, Basque, Bast, Bataille, Batist, Battier, Beaufin, (de)
Beaufort, Beaujean, de la Beaumelle, Beauquier, Beausin, Beauvais, Beauvin,
Bejot, de Bel, Beliard, Belloteau, Belmondt, Belvin, de Bergeris, Berlas, Berléme-
Nix, Berloe, Bernhart, Bertholon, Bertram, Besnard, Bestenel, Beviere, Bidault,
Bidoulac, Bigot, Bilette, Billie, Bion, de Blanche, le Blance, Blandfort, de Bleiin,
de Bois-Clair, Bolott, de Bonafond, Bonamis, Bondé, Bonfils, de Bonnay,
Bonnevie, de Bonneville, Bonnie, Bonnier, Bonsac, Bone, Bordier, Bortong,
Bourcas, Bourdon, Bourger, Bourignon, Bourgnet, Bourgeois, Bournonville,
Bousqey, Boutard, Bouvin, Bovien, de Boysset, Braconier, Bresang, Bretteville,
de Bretton, Bretonville, de la Briere, Brillet, Brion, Broca, Broisaz, Broumong, le
Brun, du Buisson, Buron, Buquet, de la Busfieres, de Busselot, de la Busiere,
Biidtner, Boyen, Capion, Capito, Carbon, Carbonnier, Cardinal, Carlo, Caron,
Carpentier, Carton, Casadaban, Castelles, Castanier, Castonier, Cathala, Cat-
telong, Causade, Chabert, Chaignon, Chalfre, Challet, Chambade, Champag-
nie, Chantelou, Chappais, Charlé, Charlie, Charlo, Chartier, de Cherry,
Chevalier, de la Chevry, Chiariny, Choquins, Cicignon, de Citra, Clary,
Clauerge, de Claumartin, Claville, Clément, de Clers, le Clerc, de Clerque,
Clermont, Cofin, Cofre, Coindre, Colard, Callas, Coller, Colnet, Conor, de
Constant, Coppy, Corbrion, Cordier, Cormaillon, Corteaud, Cottin, Cotzand,
Coucheron, de la Coudraye, Courtai(g)ne, Courtau(1)d, Courtonne, Creange, de
Criminil, Croud, Crouet, Croy, Coursae, Cutonier, Dajon, de Dampierre, Danti,
Dantonne, Dariette, Darlay, Darville, Dasong (Dajon), Dauphin, David, Dazet,
Debernard, Debois, Decamps, Decheto, Dehon, Delanoy, Delcampre, Deuleur-
an, Delison, Delong, Delrieu, Demandt, Demas, Demolade, = de Molade, = de
Malade, Demorye, Denie, Denous, Depang, Derolai, Derron, Desaugiers,
Desbax, Deschiono, Desmars, Desnos, Desolleux, Desouliere (de Solier),
Descampeaux, Descottes, Desculier, Despigon, Destinon, Desvignes, Devan-
tie, Develoy, Didelot, Dipo, Dobbelet, Dobienné, Doimon, Dominique, Don-
neu, Doris, le Dous, Dreux, Drosse, Drubin, Druez, Dubong, Duboi, Ducreux,
Du Feul, Dufour, Du Gast, Du Gay, Dujardin, Dumas, Dumonij, Dumont, Du
Montet, Dupeuple, Dupierre, Dupont, Dupree, Du Puy, Dury, Du Sart, Dutillet,
Dutriez, Duvantier, Duveqve, Duvier, Etienne, Eyraud, Faure, Fausonet, de
Favin, Faignet, Felgini, Ferré, Ferret, Ferry, Fils, Fistaine, Flamand, Flam-

13

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



barth, Flammé, Fleron, Fleurieux, Fleurimont, Fleuron, Fleury, Floridong,
Floriot, Fongere, Fonnelier, Fonsanee, de la Fontaine, Fontenay, Fontaine,
Fontin, la Foret, Foulquier, Fournais, Fournier, Frambourg, de Framery,
France, Francois, Freville, Frontin, Fumare, Gabain, Gaffron, Galiat, Gall,
Gallichon, Gambé, Gamél, Garrigeus, Gascard, Gauguin, Gautier, Genet,
Gerard, Geraud, Gerhardi, Gibillon, Gimbert, Gleyser, Goilier, Gomard,
Gorion, Gorseu, Gougeon, Grandjean, Granet, Gros, Grosjean, Guillarmont,
Haly, Harpin, Hebois, Hecqve(t), Herouard, Hicqnar, Hilaire, Honoes, Ho-
noré, Hustin, Huygens, Jaque, Jaquet, Jardin, Jaspers, Jean, Jeanty, le Jeune,
Jobit, Joineau, Joly, de Jonquieres, Jory, Jouman, Joyeux, Laborde, 1a Cour, la
Croix, Laffebre, Lafiliade, Lafont, Lafontaine, la Fosse, la Fouleresse, de
Lahaye, Lamars, Lambert, Lambolie, de Lamilliere, Lamonnerie, la Motte,
Landau, Langlois, Lanoix, Lapang, Lapin, la Port, Lappé, la Roche, La Roés, la
Rose, Larpent, La Rosche, Lagvinande, Latour, Laugier, Laurent, Lavigne,
Lavignery, La Voree, Leangloe, Lebonchiere, le Bons, le Chevalier, le Clair, le
Dous, Leers, Lefavor, le Ferre, le Fevre, le Fort, Legard, Le Gene, le Genet,
Leger, Lehman, le Jeune, le Maire, Le Moine, Lemonnier, Leneir, Lenoir, le
Normand, Léonard, Leopold, Lerkon, Lerra, le Sage, Lescher, I’Espagne,
Letant, le Tellier, Le Vasseur, Lion, Longneville, Lorange, Loubattier, Lovin,
Lustre, Madelaire, Maggros, Maglier, Mailot, de Malleville, Malve, Mange, de
Marais, de Marechal, Marchand, de 1a Mare, Marot, Mattat, Mattet, Maudrux,
May, Maye, de Mesnil, de la Milliere, Milton, de Mines, Minet, de Molade (de
Malade, Demolade), de Moliere, Molinaire, Monclair, de 1a Monerie, de Mong,
de Montaigner, de Montaigu, Montandon, Montbrun, Montel, Monti, de Mont-
Louis, Montpellier, de Mont-Richard, Montville, Morange, Moreau, Morel,
Morville, Mourier, Miillen, Ney, Nineau, Nouvel, Nully, Odér, Olivier,
d’Ombre, Orry, du Paget, Pailly, Pallon, Parrot, de Parthenay, de Pas,
Pasqvalino, Patault, Pegnonneau, Pelsener, Peltier, Percin, Pernot, Peronard,
Perrot, Petit, Petitgas, Petouzoux, Philibert, Picart, Piccardie, Piculett, Pichnet,
Piere, Pierit, du Pile, Pilier, Pilo, Pilloy, Pio, Pisong, Plantin, du Plat, Pleon,
Poirie, Polet, Pollet, Pollon, Ponjols, Ponsaing, Portal, Pothé, Poumeau,
Pousanée, de Ponterie, Pontet, Pouchette, Poutignon, Povie, Preéalle, Prevot,
Primon, Proutiere, Podenphant, du Quais, de Querla, Raffine, Rambou, de
Rambouilet, Rasselin, Rebout, Regnault, Renard, René, Rennie, Renouard,
Renvoye, Repas, Richard, de Richelieu, Ricole, Ringelruut, Rion, Roat, Roca-
die, de la Rochefouchauld, de Rochlinge, Rocho, Roosz, Rouselle, Roux, de la
Sabliere, Saint Aubain, Saint Germain, Saint Geudal, St. Maria, St. Simone,
Salathé, Sanjour, de Sarcis, Satous, Sauvlet, de Sérene, de Serre, de Seue, de
Solier, Soubrouillard, Tarong, Telgine, Terveaux, Tevette, Teytaud, Thierry,
Tincelin, Tiquel, Torné, Torneille, Toujon, Tounelier, Toussieng, Trachang,
Trapaud, Tresfort, Trotion, Tronier, Turlach, Turettin, Turchenelle, Treville,

14

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Trochan, Trouillion, Tutein, Valet, de Valiant, Valleau, Vasal, de Vauvert,
Weimar, Verajon, de Verdier, Verlaine, Wersailli, Vessilier. de Veuloeij.
Villaume, Villefrance, Vilsoet, Villerette, Windt, de Wisme.

15

SLAGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



1) Ellen Kragh Andersen, Mosevej 8, 1, 2800 Lyngby, 02-873915:

For-og eftersleegt til Kragh (Krag, Krage)-slagten udgaet fra Frederecia-egnen,
Erritsa, Vejlby, Egum, Ullerup, Vejle Amt, (er mest fzestere eller gardejere 17-
18-hundredetallet.) Desuden Stoltenberg, (Stolzenberg). Hans Chr. Jac. Stol-
tenberg i 1. gew. jyske regiments 12. batteri, Oberst Hocbergs compagni, f. i
Preetz v. Kiel ca. 1720, d. i tjenesten 1742, - begravet hvor? Er han bror til con-
stabel i artilleriet i Fredericia, oberst Sundorffs compagni Hans Hansen Stolten-
berg? H.H. S. kom til Fredericia ca. 1745 fra Breining, Gauerslund S, Vejle amt,
g.m. AnnaSorensdatterf.ca. 1716,d. 1763 i Fredericia. 6 (muligvis 8) barn ml.
1744 (1733) 0g 1754, sennen Seren Hansen Stolzenberg f.i Fredericia ca. 1745,
hvervet 1767 til Sjzllands Dragon Regiment i Naestved. Dor her som afskediget
rytter 1792, Hvor er H. H. S. ded? Er ved sennens hvervning i 1767 pensionist.
Enbror tilH. H. S. er Peder Hansen Stoltenberg, smed i Barkop, Gauerslund S.
Fundne born: Jens 1745 og Peder 1747. Hvem er P. H. S. gift med og hvor der
han?

2) Margrete Appel, Kaplevej 21, 2830 Virum, 02-854692:
Dragoneer Gotfred Appel g. i Agerskov 1711 m. Anna Pedersdatter og deres
efterkommere i Agerskov indtil ca. 1800.

3) Michael Bach, Anemonevej 34, 8600 Silkeborg, 06-825788:

Haves og soges slaegter i flg. sogne: Randers amt: Albege, Draby, Fuglslev,
Hoed, Hyllested, Merke, Rosmus og Thorsager. Viborg amt: Grenbaek, Gedvad,
Hinge, Lemming, Sall (v. Hammel), Serup, Svostrup, Thorning, Vellelev og
Vinderslev. Skanderborg amt: Bryrup, Eistrup, Graedstrup, Klovborg, Ring, Ry,
Them, Tyrsting og Traeden. Senderjylland: Broager og Frorup. Slesvig amt:
Munckbrarup og Flensburg, Fyns amt: Gudme. Sjzlland: Szedder. Keobsteder:
Horsens (Plett) Randers (Johansen), lekeborg (Bach og Plett), Skive (Mag-
nussen), Alborg (Hansen Blegmand) og Arhus (Johansen og Buch). Tyskland:
Staten Braunschweig (Schliitter) og Moénchehof (v. Kassel) (Bayer). Sverige:
Harplinge (v. Halmstad) (Johannesson).

Alt om familien Pletr (Horsens/ Silkeborg) og deres herkomst seges. Oplys-
ninger om SerenJensen og dennes skeebne. Han er fadt 1860 i Lemming, g. 1884
m. Marie Pouelsen (Wigh) (1864-1924), med hvem han fik 2 bern og derefter
skiltes fra i 1896. Fra dette ar og fremefter har jeg intet pA ham, udover at han
muligvis tog arbejde i Tyskland og endte sine dage der.

Efterkommere af Christen Lauersen Bach (1834-1904), der havde 11 bern
fodt i og omkring Thorsager, Hans Peter Buch (d. i 1920-rne), som var fra
Christiansfeld-egnen, havde et uvist antal bern og Jens Pedersen (Birk) (1829-
91) fra Lemming. der havde 13 bern (heraf ovennavnte SerenJensen). Ingen -
udover Serens - efterkommere kendes.

16

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Udover patronymika i ovennaevnte sogne, arbejder jeg med flg. slegter: Agri,
Bach, Bak, Bayer, Birk, Bodholt, Bonde, von Brunsvig, Buch, Bedker,
Bostrup, Bottcher, Friis, Fuglris, Gjessing, Glarmester, Grosen, Hase, Hede-
gaard, Holk®, Hoeg, Ladefoged, Ladegaard, Laen, Leegger®, Molboe, Murer,
Moller, Overgaard, Pigh®, Plett°, Remmer®, Ring, Roe, Rousing®, Schliitter,
Skreedder, Slagter, Smed, Stub®, Tranholm, Vendelboe og Ostergaard. (° : uvis
betydning. Maske andre laesere kan hjalpe her?)

(Se i avrigt tidligere argange af J. A. M...)

4) Ole Balslev, Parkvej 15, 7500 Holstebro, 07-414660:

Ahlefeldt, Barfod, Bay, Bendtsen, Blome, Boensen, Brandt, Bredsdorff, Braad,
Buchwald, v. Biilow, Calmeyer, Castberg, Ewald, Fischer, Fogh, Friis (Ribe),
Gotzche, Hahne, Hjort, Hockland, Hoelgaard (Thy og Thyholm), Hornemann,
Kjerlingen, Kruus(e) Lange, Lautrup, Leganger, Leth, v. d. Liihe, v. Liitzow, v.
Maltzahn, Mule, Mumme, Obel, Paus, v. Pentz, Plesner, Pogwisch, Rantzau,
Rathlou, Reutze, Reventlow, Rumohr, Sadolin, Sass, Sechmann, Sehested,
Sperling, Stemann, Stoud, Svanekjcer, Saabye, Tanche, Wessel, Vinding, v. d.
Wisch, Wonsfleth, Zeise og Orsland.

5) Erik Barsted, Virum Stationsvej 129 st. th., 2830 Virum, 02-851826:

Skuldelev sogn, Horns Herred sogn (samt Selse sogn): Jeppe (eller Jep) Ernst, f.
omkring 1705, d. i Skuldelev 1762, 57 ar. G. m. Hilleborg Olsdatter. Niels Laber
og Hanne Jacobsdatter registreret ved datteren Inger Nielsdatters dab i 1752.

6) N. E. Beck, Hovedvejen 20, 4733 Tapperngje, 03-765202:

Tjenestekvinde Karen Poulsdatter fra Hokkelbjerg, Aller sogn Tyrstrup herred
og hendes uaegte sen Poul Bertelsen, f. 20. 11. 1793. Smed i Lejt, Niels Pouelsen
Beck (£.26.6.1821,d.19. 2. 1986). Christiana Sophie Schelbeck, f. 28.9. 1785
iKebenhavn og smed ved Holmen Jens Andersen, (6. compagni 4. cl. nr. 13) med
hvem hun blev gift 24. 11. 1805 i Holmens kirke. Rasmus Fugl, justitsrad og
amtsforvalter i Roskilde, f. ca. 1700 pa Fyn, d. 4. 11. 1761 i Roskilde. Elisabeth
Fugl (1709 til 1799) g. m. 1: sognepraest Sv. Villumsen Lynge, og 2: Albert
Christensen Lemvigh, sognepraest og provst i @rsted. Hvem var deres foraldre?

7) Gunder Brandorff, Uranuslaan 18, NL-7771 EV Hardenberg, Holland,
00931-5232-67119:

Peter Lorenzen, kebmand i Tender omkr. 1620-1690(?). Hans sen Johann
Brandorff, f. i Tender 4. 12. 1688, dbt. 9. 12. 1688, d. i Nieunstedten (nzer
Hamborg) 10. 12. 1771, preast i Nieunstedten 1721-1767. Peter Elias Bran-
dorff, f.1Nieunstedten 24. 10. 1723, d. 12. 8. 1790, praest i Nieunstedten 1767-
1790. Johann Philip Brandor(f, £.27.10. 1758,dbt. 31. 10. 1758 i Nieunstedten,

17

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



d. 8. 3. 18131 Tenning(?), artilleriofficer i Kabenhavn, Slesvig og Holsten, 1806-
1813 kommander for de faste batterier ved Tenning og Husum, Ridder af
Dannebrog 28. 1. 1811.

Sleegten Brandorff i Tyskland, (Biickeburg, Bremen og Oldenburg i O.) og
Danmark (Aabenraa og Rudkebing).

Slegten Brandorff fra Christiansfeld og Kolding og omegn (f.eks. Jeppe Oluf
Brandorff, f. 1854, d. 1938, lokalhistorisk forfatter, sresborger i Kolding,
Ridder af Dannebrog). Slaegten Fahrenkamp fra Minden og Aachen i Tyskland.
Slaegten Hospers fra Nord- og @stholland, (calvinistisk flygtningeslaegt fra
Frankrig omkr. 1580).

8) Johnny Beg, Nederdammen 24, 6760 Ribe, 05-421595:
Aner soges til folgende: Frederik Helt, korporal i Kbh. ca 1700 og hustru Marie
Wahren; Seren Rasmussen Stilling, moller pa Selvgade melle, Kbh., f. 1733, d.
1805; Lauritz Petersen Thess, brygger i Kbh. omkr. 1670; Poul Christensen
Herslgff, islandskebmand i Kbh. omkr. 1650; Jens Thomasen Dobbeltsteen,
Kbh. og Malme omkr 1650; Niels Aagesen Maller, slagtersvend i Kbh. omkr.
1780 og hustru Kirstine Pedersdatter; Rasmus Andersen Pode, vertshusholder
pd Christianshavn, g. 1767 m. Apollonia Margrethe Christiansdatter Svane;
Caroline Amatine Magnussen (far: grosserer Magnussen?) g. 28. 7. 1822 i
Trinitatis, Kbh. med Janus Hannibal Serensen; Maren Jensdatter Worm g. 1792
i Korser, m. stadskirurg Rasmus Jacob Banson; Anne Marie Groth, g. 1711 i
Rise, re m. sogneprast Tranderup Rasmus Banson (Bahnsen); Christine
Maria Hjorth g. 1743 i Temmerup m. reservekaptajn i Skeelsker Johannes
Monrad; Didrik Grubbe borgmester i Alborg (d. 1643) og hustru Ane
Andersdatter Juul, d. 1649, A]borg; Bertel Wetterstrom, skomager i Odense, d.
1805; Ditlev Keisen Folsted, geestgiveri Kege og fra 1705 i Ringsted,d. 1715 og
hustru Margrethe Christensdatter Leth, d. 1723, Ringsted; Nis Bertelsen, d.
1719, Tyrstrup sogn, Senderjylland, (bror til kebmand i Kege Knud Bertelsen
Brun, d. 1711 og far til kebmand i Kege, Bertel Nissen Brun, f. 1675,d. 1728 og
kebmand i Kage og Ringsted Jesper Nissen (Brun), f. 1678, Tyrstrup, d.
hvornar?). G. 1669 i Tyrstrup m. Maren Hansdatter. Hvad er slaegtsskabet
mellem ovennaevnte familie og byskriver i Koge 1648-82 Knud Jespersen Brun
og Nis Nissen Brun, d. 1712, Tyrstrup?

Haves og seges: Familierne van Aller, Bog/Boy (matroser pd Holmen), Dipo,
Sundby (Stege) samt indbyggere i Stege kebstad 1600-1834.

9) Harald Christian Greve Madsen, Gl. Egensevej 32, Mou, 9280 Storvorde,
08-311290:

Sleegten Greve fra Grevegaarden i Vinstrup, Dalbyover sogn, Gjerlev herred,
Randers amt. Onskes: Efterkommere (soskende) til Christen Greve Madsen, f.

18

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



13. 4. 1848 i Vindblaes sogn, (Onsild herred), son af Mads Chr. Greve, f. i
Grevegaarden Vinstrup, Dalbyover sogn, Gjerlev herred 1824 og hustruen
Marie Katrine Hansdatter, f. i Aistrup 15. 2. 1824 Vindblees sogn. Mads
Christensen Greve, der var slagter, dede i Udbyover, Udbyneder sogn, 11. 5.
1889. Marie K atrine dede samme sted 7. 12. 1899. Christen Greve Madsen blev
gift med kusinen Ane Pedersen af Albaek, 3. 11. 1887 i praestens hjem i Randers
ifolge kongebrev af 27. 10. 1887.

Aner og efterkommere til Christen Greve, der var faestegardmand til Truds-
holm, Kastbjerg sogn, Gjerlev herred ved udskiftningen i 1797 i Udbyover,
Udbyneder sogn.

10) Inga Hansen, Selskovvej 26 F, 3400 Hillered. 02-250677:
Linderod, Sjeelland og Fyn maske Tyskland.

RobertJacopsen og Bodil ? der 18. 7. 1582 fik Aagaard i Skaevinge i forlening,
1572-1582 var han fyrbeder hos Frederik d. II og dronning Sophie. Mads
Robertsen g. m. Johanne Hansdatter, der feestede en gard i Melese(?) i 1632.
Laurids Knudsen, herredsfoged pa Ibstrup (Jaegersborg), d. 1594, hustru ukendt,
hans sen. skovfoged Hans Lauridsen, Virum v. Kgs. Lyngby, d. 1638, hustru
ukendt. Hans datter Mette Hansdatter, d. 1630, gift med preesten i Stenlase,
Christoffer Augustesen Erich, d. 1639, - hvor kom han fra?

Mads Nielsen, Udlejre, f. 1658, d. 1728, g. m. Maria Hansdatter(?), datter af
gardmand Hans Hansen, Graese, der 1671-75 var husmand i Oppesundby. Ole
Poulsen, Gundsemagle(?). der fik datteren Karen 1739, g. m. Lars Hansen f.
1725.d. 1778, - gardmand Borupgard og senere Skibstedgard i Vigse. Kirsten
Larsdatter, £.1715,d.1799(?) g. m. Anders Christensen, f.1702,d. 1765, sen af
C. A. Bonderup, Ude Sundby sogn(?). Karen Larsdatter(?), g. m. 1: sognefoged
og leegdsmand Lars Nielsen i Lystrup., og 2: 7. 5. 1742 m. Morten Larsen,
Bonnevadgérd i Lystrup. som hun var i sleegt med i 3. led. Var Kirsten og Karen
Larsdatter seskende? - hvor kommer de fra?

Sidse Jensdatter, f. ca. 1735, d. 1806(?), g. m. Peder Mortensen, Benne-
vadgard. Lystrup. 1771. Hendes far vistnok Jens Nielsen Soelberg i Slagslunde.
Peter Jacopsen, f. i Kvindrup 1641(?): 1694 sognefoged og gardmand pa
Hjortlundegard(?). G. m. Ingeborg Andersdatter, f. 1662, d. 1726, datter af
Anders Skomager i Uvelse(?). Niels Clemmesen, 1666 gardmand pa Brydegard
i Ledaje. d. 1677, g. m. Karen Eriksdatter, f. 1643, d. 1692, - hvor stammer de
fra? Deres sen Rasmus Nielsen, Maglehejgéard i Vigse. g. m. Karen Hansdatter
fra Ledeje. d. 1762, - hvem er hendes forzldre?

11) Else Harck. Dyrhusvej 13. Dyrhus. 6270 Tender. 04-723479:

Haves: En del personer med navnene Harck/Hark, Bottcher og Dreyer, mest i
Senderjylland.

19

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Seges: Oplysninger om personer med disse navne samt: Niels Jensen Harck, f. 4.
4.1866 i Abenra, - hvor bliver han af? Else Hark, f. 1. 8. 1808 i Hjerting, g. m.
Hans Thomsen Christiansen, opholder sig 1842 pa Reme, men optraeder senere
i Visby, Senderjylland med Niels Jepsen. Hendes 1. mands skaebne? Hvor er hun
ded? Bern? Inger Margrethe Hark, f. 28. 11. 1795 i Hjerting, g. m. Peter Hansen
Manoe. Hvor opholder de sig? Hvor og hvornar der de? Barn? Mathias Serensen
Hark, f. 16. 11. 1848 i Hostrup, sen af Maren Mathiasdatter Franzen og udlagt
barnefader Seren Petersen Hark, (Haderslev). Hvor bliver S. P. H. af? Der han
som barn? Naevnes ikke da moderen gifter sig med Hans Johannsen Uldal. Hvor
bliver de af? Knud Lytzen Hark, f. 1. 2. 1852 i Ballum. Hvor er han ded?
Efterkommere? Peder Pedersen Bottcher, son af Peder Jorgensen i Gl. Hader-
slev. Hvor er P. P. B. fodt? Christian Joergensen Dreyer, d. 4. 6. 1833, skovfoged
pé Osterholm, Als, men hvor er han fedt? G. m. Kiersten Jiirgensen, d. 6. 7.
1835, men fodt hvor? Deres forzldre? Jepp Sorensen, g. m. Maria Jensdatter
Jyde, d. 25. 4. 1737 i Tender, men hvor er han fadt? Gift hvor? Hans forzldre?
Momme Jensen, g. m. Birtha Serensen, d. i Tender 1. 2. 1776, men fadt hvor?
Hans forzeldre?

12) Frits Hellborn, Ridebanevang 11, 2820 Gentofte, 01-654572:

Hellborn (Qst-Thiiringen omkr. Gera, 1600-1800 tallet). Kobrock, Sarnau,
Kiihl, Nerau m. fl. (Holsten, Rendsburg, Haemarschen, Itzehoe, samme
periode). Arboe, Togsveerd (Tuxveerd), Zardin, From, Krabbe (Bornholm,
1500-1800-tallet). Dopont, Vilains, Charnique, Noé, Labove (reformerte
sleegter i Fredericia i 1 700-tallet). Gravesen, Friis, From m. fl. (vestjyske slaegter
fra Ringkebing-egnen fra ca. 1600). Stamtavle udgivet i Kabenhavn 1984: Carl
Christian Gravesen og Johanne Friis. Eftersleegt og anetavler. Pris incl. porto kr.
115. Peine, Cohen, Rosbach m. fl. (jediske sleegter i Kbh., 1700-1800-tallet).
Forskellige bondeslagter omkr. Fredericia, (Herslev og Smidstrup), Arden,
Lindum m. fl. i 1700 og 1800-tallet. Mere detaillerede oplysninger og spergsmal
bl. a. i »Hvem forsker hvad« 1970, nr. 38; 1971, nr. 48; 1973, nr. 91.

13) Inger Helvin, Korsergade 28,5, 2100 Kbh. @., 01-424619:

Jerlev herred, @dsted sogn, Tudvad: Jesper Jespersen, d. 24. 2. 1717, g. m.
Karen Madsdatter, d. 4. 8. 1737, datter af? Mads Nielsen, d. ca. 1688-98? Anst
herred, Baekke sogn, Baeekke: MortenJensen, d. 26. 7. 1741. Engel Mortensdat-
ter, £.28.3.1723,d. Vorbasse 5. 12. 1805. Slavs herred, Vorbasse sogn, Vorbas-
se: Peder Hansen Ostervig, d. 4. 7. 1789, g. m. naevnte Engel Mortensdatter fra
Bakke. Norvang herred, Thyregod sogn, Thyregod og Thyregodlund: Eskild
Mogensen, d. 29.7. 1731, g. m. Anne Jensdatter, d. ? Morten Eskildsen, d. 14.
11. 1751, g. 21. 6. 1722 m. Maren Pedersdatter, (Hoele/Huuele), d. 12. 11.
1760. Norvang herred, Thyregod sogn, Derken: Poul Mortensen, f. 27.5. 1725,

20

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



d. 14. 11. 1751, g. m. Karen Hansdatter, men hvor og hvornar? Hun dede i
Dorken 28. 5. 1816. Anne Poulsdatter, f. 31. 3. 1765, g.1: 4. 11. 1783 i Give
kirke m. Christian Andersen Smed, 2: 2. 6. 1800 i Give kirke (1800-06 mangler
kirkebog), m. Christian Jensen Smed, Smedegérd, d. 2. 12. 1848. Anne
Poulsdatter, d.iGive 2. 8. 1844. Torrild herred, Gadbjerg sogn, Gadbjerg: Jens
Christensen til Clausholm, d. ca. 1700-18, g. m. Dorte Madsdatter. Kebenhavn:
Anton Jaworski, d. i Kbh. 1822, f. ca. 1786 i Jablonow, (tidl. @strig), - hvad
hedder og hvor ligger denne by idag? Marie (Ane Marie Nina) Gross/Groos, f. ca.
1780/90 i Sverige iflg. fattigvaesenmandtal i Kbh. 1819. Hvor i Sverige kan
sleegten have boet?

14) Anni Iversen, Rennealle 7, 4220 Korser, 03-574803:

Jes PeterHansen, f. 18. 5. 1854 Rinkenzs, d. 22. 3. 1937 Nederskov Iller beg.
Broager, g. 21. 5. 1874 i Kvears m. Christina Ferdinand, f. 4. 11. 1851 i Tersbel
mark, d. 1. 5. 1926 Nederskov Iller beg. Broager, Senderborg amt, Nybel herred.
Mathias Christensen, f. 24.1. 1844 i Rinkenzs, d. 5. 4. 1936 Adsbel, beg.
Rinkenzs gamle Kirke Buskmose, g. m. Maria Christina Jorgensen, f. 20. 10.
1851 Stenderup, Nybeal, d. 11. 3. 1942 i Adsbel, beg. Rinkenzes gamle Kirke
Buskmose, Abenra amt, Lundtofte herred. Johan Frederich Jensen, f. 29. 4.
1825 i Sejerslev, Emmerlev, d. 16. 9. 1871 i Emmerlev, viet(?) til Maria
Dorothea Davidsen, f. 15. 2. 1824 i Skast, d. 1. 11. 1876 i Emmerlev, Tonder
amt, Tonder herred.

15) Ib Erik Jacobsen, Margrethesvej 36, Ejby, 4070 Kirke-Hyllinge. 02-
405266:

Alle sleegter med navnene Striegler, Strigler, Lindegaard, Leerke og Leerkesen.
For- og efterslaegter af Carl Friderig Wilhelm Strigler fra Tranekzr. Langeland,
f. omkr. 1770. Flytter i beg. af 1800 tallet til Troense, Tasinge, hvor han var
geestgiver, musiker og bager. G. m. Agathe Lindegaard, f. 1785, d. 1871 i
Udstolpe. Musse herred. For- og eftersleegter af Laerke og Laerkesen, som levede
i Udstolpe. Slemminge, Ettehauge og Lille Musse, Musse herred, Lolland.
Slaegten kommer muligvis fra Tasinge. Christian Hansen Leerke, f. 1839 i
Bjernemark. Tasinge.

16) P. M. Jensen, Klokkerfaldet 65, 8210 Arhus V. 06-158847:

Preesteslagterne Grum, Hee, Buch, Blichfeld, Roed, Kolding og Gjodstrup i
1500-1600-tallet. Fogh-slaegten i Arhus i 15-1600, Harch, Lassen, Bering,
Hoeg og Rimbolt-slegterne i Viborg, Raae-slegten i Fly og Daubjerg, Bregen-
dal-familier for 1780. Kardybgdrd-slegter i 15-1700, aner til Jens Madsen
Schive og Maren Mogensdatter Torrild i Brandum. samt til Peder Svenningsen i
Dueholm. Sevel sogn, Peder Espersen, Tinghej. f. 1796 i Smollerup sogn,

21

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Mogens Christoffersen, herredsfoged, Veerum Bundgard, Niels Nielsen Kol-
ding, nzvnt 1702 i Hegild, Sdr. Resen sogn, hustru til Peder Pedersen i Vinkel,
Fjends herred, f. 1705, d. 1778. Alt om Maorch-slzgten fra Farbakgard,
Haderup sogn og Visti-sleegten fra Esbjerg, Vridsted sogn, samt alt om Peder
Hansen Krog og Margr. Jensdatter Lund i Flynderse molle. Heede- og Stub-
sleegterne i Hasum sogn, Vistorp-sleegter, Haderup sogn, Kokborg-slegter,
Sevel sogn, Brondum-slagten i Seby, Fly og Skive. Patronymer i Fly, Vridsted,
Vroue-Resen, Sevel, Estvad, Kobberup, Feldingbjerg, Gammelstrup, Smol-
lerup, Daugbjerg, Mensted, Hejslev og Haderup sogne.

17) Poula Jensen, Knud Skovvej 6, 6100 Haderslev, 04-586654:

Niels Olsen, f. 1675,d. 1725, Greve, Sjzlland, g. 29. 12. 1709 m. MarenJensen,
f. 1687, d. ?, Greve. Mads Nielsen, f. 1716, d. 1803, g. 26. 12. 1747 m. Bodil
Poulsen, f. 1725, d. 1810, Reerslev, Roskilde amt. Jens Madsen, f. 1755, d.
1813, Reerslev, g. 7. 10. 1791 i Hvedstrup m. Ingeborg Hansen, f. 1768 i
Hvedstrup, d. 1809 i Reerslev. PoulJensen, f. 27. 3. 1801 i Reerslev, d. 1857 i
Gundsemagle, g. 5. 8. 1843 i Gundsemagle m. Kirsten Thomasen, f.7.3. 1818
Gundsemagle, d. ? Hun har boet i Laegeforeningens boliger pa @sterbro, samme
lejlighed som hendes son Jens Poulsen, f. 29. 10. 1843 i Gundsemagle, g. m.
(oldemor) Anna Christina Chr., svensk, f. 1840, d. 1918 i Kbh. Jens var tvilling,
sosteren hed Ane Marie.

Christian Dybeck, f. 1710, d. 1775, Kroppa, Varmland, Sverige, hustru
CatharinaJohansson, f.28. 11. 1712, Kroppa, d. 20. 12. 1780, Kroppa; de fik 6
born. Minister Abraham Christiansson Dybeck, f. 1746, d. 1. 11. 1805, hustru
Stina Svensson, f. 15. 9. 1750 Kroppa, g. 26. 1. 1772. De fik 8 born. Christian
Abrahamsson Dybeck, f. 1. 3.1772,d. 4. 12. 1833, hustru Catharina Elisabeth
Johansson Glantsberg, f. 1782,g.2.11. 1805, d. 2. 12. 1858, Thorup, Sverige.
De fik 8 bern. Tipoldemor, Christina Elisabeth Christiansson Dybeck, f. 11. 7.
1806, Rydobruk, Torup, Halland, Sverige, d. 23. 6. 1860, g. 6. 10. 1832,
Tranemo, Sverige. De fik 7 bern. Oldemor, Anna Christina Chr., f. 4. 2. 1840,
Tranemo, d. 11. 2. 1918.

Christopher Boman, f. 6. 10. 1716, Askebo, Langaryd, Jenkebing, Sverige.
Hustru Elin Persson, f.27. 1. 1712, Askebo, Sverige,d. 17. 5. 1783 i Fargaryd,
Jonkebing. De fik 6 bern. Christopher Stahl Christophersson, f. 9. 5. 1755,
Askebo. d. 13. 7. 1827, Tranemo, Jenkebing. Hustru Johanna Santheson, f. 2.
10. 1751, Boarp, Hallagard, Jonkebing, g. 2. 4. 1775, Faragaryd, Jenkebing,
Sverige. De fik 7 bern. Christopher Christophersson, f. 22. 12. 1788, Askebo,
Sverige.d. 21.6. 1862, Tranemo. Hustru nr. 2 Christina Elisabeth Christiansson
Dybeck, f.11.7. 1806, Rydobruk, Torup, Sverige, d. 23.6. 1860i Tranemo, g. 6.
10. 1832, Tranemo. De fik 7 bern. Oldemor, Anna Christina Christophersson, f.
4.2.1840, Tranemo.d. 11. 1. 1918 i Danmark, g. 3. 11. 1878 m. Jens Poulsen,
Gundsemagle, Roskilde. Bosat i Kbh.

22

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



18) E. Jessen-Klixbiill, 7260 Sdr. Omme, 05-341108:

Foraldrene til Anna Helene Holm, f. 27. 6. 1776, d. 1809, g. m. oberst,
fladekaptajn A. Chr. L. van Dircknick. Boede formentlig i Kbh. hele livet.
Foraldrene til Christiane Jorgensen, (Laursdatter), f. ca. 1778, d. 28. 8. 1865 i
Fredericia. P4 dedsattesten benzvnt: Pige fra Fyn. G. 14. 7. 1815 i Fredericia
m. SG/VBM Heinrich Bergmann.

19) Gudrun Kesselhahn, Tjernebakken 7, 2800 Lyngby, 02-885144:

Jorgen Georgsen Kesselhahn, degn 1760-81 i Viskinde, Aunse sogn, f. ca. 1 730,
son af kaptajn Georg Kesselhahn og Henrica Blickfeld Stromberg, viede i Harre,
Hjerke sogn 28. 3. 1729. 5 bern debt i dette sogn, dog ikke Jorgen Kesselhahn,
som selv efterlod sig 8 barn, alle fedt i Viskinde. Alt om Kesselhahn-navnet har
interesse, findes nok mest i Holbak amt.og Kebenhavn. Lambert Dister, f. i
Liege(?). Far borgerskab i Kebenhavn 1754 som heker, er muligvis demsamme,
som i 1762 er »schweitzer« hos den spanske envoyé, bor i Rosenborg-kvarteret.

20) Ulrich Klug, Horsevaenget 1, 4130 Viby Sj., 02-393981:

Forfzedre og efterkommere soges til: Peter Christensen, dbt. 5.6. 1786 i Vindelev
sogn, Vejle amt, d. 1847 i Langeskov sogn, g. 1816 i Kollerup kirke m. Karen
Pedersdatter, f. 17901 Jelling, (datter af Peder Sorensen). Deres datter, Mette, g.
m. Bendt Christian Hansen, (sen af husmand i Give Hans Hendriksen, f.i@ster
Snede ca. 1812, g. m. Nielsine Bendtsdatter, f. Give sogn 1813, datter af Bendt
Nielsen og Marie Johannesdatter), f. 1848. De flyttede til USA 1871.
Rasmus Rasmussen, dbt. 1681 i Espe, (sen af Hans Staffens og AnnaJorgens-
datter i Espe), g. 1706 m. Maren Pedersdatter, begr. 1749 i Lunde. Born: Lars
Rasmussen, Hans Rasmussen og Birthe Rasmusdatter, der alle tog navnet Lang-
kilde efter faderens gird i Lunde sogn, Svendborg amt.

Rasmus Rasmussen, gardfester pa Ture, f. ca. 1733, g. m. 1. Anna Jorgens-
datter, f.ca1718,d. 1757 og 2. Kirsten Pedersdatter, begr. 27. 1. 1801 pa Ture.
Han har 10 bern, af dem min ane, Maria Rasmusdatter, g. m. Hans Jorgensen,
dbt. 1776 pa Ture, (sen af husmand Jergen Rasmussen og Anna Hansdatter).
Deres son Jorgen Rasmussen Hansen, dbt. 1807 pa Ture.

Sadelmager i Odense. David Gotlieb Klug, f. 1738 i Sachsen, (Werdau?), d.
1799 i Odense. G. m. 1. Anna M. E. Lindegaard, (datter af Henrik Lindegaard,
handskemager i Odense og Johanne Jorgensdatter Ambus), £ 1754, d. 1794; 2.
enken Kirstine Langhoff, f. 1750,d. 1810. Afhans 13 bern kan nzvnes: Johanne
Klug, f. 1780, g. m. Gerhardt Reif, skulle have boet i Kebenhavn; Christiana
Cathrine Klug, f. 1790, d. 1858, g. m. skreeddermester i Odense, Peder Barved
Warberg, f.1770. d. 1840; Anna Margrethe Klug, f. 1792, g. 1816 m. afskediget
kaptajn Jorgen Vandler, f. 1762, d. 1843. Hendrich Lindegaard Klug, dbt. 1783,
sadelmageriOdense, senere ejer af girden Justenborgi Skanderborg amt, g. m. .

23

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Ane Mette Fogh, f. 1790, hvor(?),d. 1835 i Horsens, 2. N. N. og 3. Karen Marie
Christophersen, f. ca. 1808 i Tésinge sogn, Skanderborg amt. Han havde mindst
8 bern.

Hans Larsen Svarer, urmager, husmand og drejer i Horne, g. m. Maria Lauritz-
datter. Deres son, Hans Hansen Drejer, dbt. i Horne 1751, d. 1817 i Svendborg,
g.m. MarenJepsdatter. Af mindst 4 bern Jens Hansen Drejer, dbt. 1774iHorne,
d. 1848 i Svendborg, urmager i Svendborg, g. m. 1. Kirsten Andreasdatter, d.
1812 i Faborg og 2. Anne Sophie Christiansdatter, (uzgte datter af Christen
Rasmussen og Marie Madsdatter), dbt. 1789 i Vester Aby sogn, d. 1870 i
Svendborg. Flere bern.

21) Arendt Nielsen, Aarestrupvej 9, 7470 Karup J., 07-101544:

Aner og efterkommere til Christian Westphael, f. 1804, d. 2. 7. 1870 i Als
Ostjylland sogn. Tilflyttede Als, @stjylland sogn 1837 fra Dronningborg og blev
forpagter af Haslevgardes Molle, (Strandmellen) i Als sogn. Blev senere
feestegdrdmand og derefter gardejer i Als, @stjylland. G. m. Ane Kirstine
Christensen. Aner, parerende, familie, osv. til Agnes Marie Mathilde Jensen, f.
25. 9. 1868 pa Frederiksberg, d. 1. 8. 1942 p4 plejehjemmet »Solbakken« i
Gentofte. G. m. missionzr, (blev senere sognepraest) Hans Georg Baadsgaard,
f. 8. 12. 1865 i Sct. Mortens sogn i Randers, d. 4. 10. 1936 pa plejehjemmet
»Solbakken« i Gentofte.

22) Grete Petersen, Normasvej 37 st. th., 2000 Frederiksberg, 01-162968:

Udbygger og fisker. Peter Nielsen, f. 1756, d. 10. 11. 1834, Klemensker og
Karen Jensdatter, f. 1750, d. 4. 4. 1835. Udbygger, Jens Mogensen Hald, f. i
Ak_|aer boende ogd.iOlsker22.10.1814,g.iOlsker 10.11.1781 m. Karen Lars
Jons. Fisker og husmand Mogens Petersen, (Mons Pers), f. 1756, d. 6. 3. 1837
Rutsker. Helligpeder, g. m. Sissel Jens Bendtsdatter, f.23.9.1759.d. 3. 8. 1840.
Udbygger Jorgen Mouridsen Marchmand, f. ca. 1744, d. 6. 5. 1803, Tejn,
Olsker, g. m. Karen Olsdatter, f. ca. 1746. Maler og trompeter ved husarerne
Johan Hinrich Hariig, f. ca 1750, Itzehoe, g. m. Dorothea Magdalena Nagels.
Joachim Ludwig Heinich Hartig, f. 3. 5. 1785.1tzehoe, d. 29. 7. 1829 Horsholm.
Trompeter og krudtveerksarbejder Ole Birch, f. ca. 1727. d. 8. 3. 1789,
Frederiksvaerk, g. m. Sille Cathrine Frederichsdatter Bruun, f. ca. 1741.d. 30. 6.
1811. Hovbonde Hans Andreasen, f. 1742.d. 24. 6. 1828, Sengelose. g. m. Ane
Cathrine Andersdatter, f. ca. 1752.d. 9. 1. 1827. Skomager og husmand Peter
Nielsen, f.1755.d.21.1.1830. Avedere og Herstedvester, g. m. Ane Olesdatter,
d. 6. 4. 1840.Herstedvester. Husmand Mads Rasmussen, f. 1767.d.27. 3. 1840
Gudme. g. m. 1. Kirsten Hansdatter, f. 1767. d. 22. 12. 1845; 2. Gjertrud
Nielsdatter, f. ca. 1770. Hovbonde Seren Rasmussen, f. ca. 1746. Hundstrup.
Salling herred. Fyn. g. m. Karen Rasmusdatter, f. ca. 1770. Gardejer Morten

24

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Andersen, f. ca. 1740, d. 13. 12. 1818, Gjaldbjerg, Gudme, g. m. Anne
Hansdatter. Hans Sorensen, f. 1801, Hundstrup, d. 2. 8. 1865, Skeminge, g. m.
jordemoder Maren Knudsdatter. Ane Margrethe Hagedorn, f. i Kebenhavn ca.
1789. Gastgiver Anders Rasmussen, f. 23. 8. 1832, Gudme, d. 25. 4. 1899,
Svendborg, g. m. Christiane Severine Hansen, f.27.7.1834,V. Skerninge, d. 19.
1. 1914, Svendborg. Vagter Peter Lauritzen, f. 1. 1. 1821, Kallerup, Hvidbjerg,
Thy, d. 25. 12. 1874, Kebenhavn. Marthe Kristine Lyster, (f. Holm), f. 5. 10.
1839, Helligpeder, d.(?), g. m. Mogens Larsen Lyster. Elisabeth Margrethe
Jorgensen, f. 22. 6. 1845, Helligpeder, g. m. Peter Holm.

23) Peter Phister, Dalstraget 66, 3 tv., 2860 Seborg:

Mathias Bachelin, f. 1819, d. 1888, skibsreder, konsul, grosserer og godsejer til
Edstin i Quille, Sverige, Niels Bager, d. ml. 1546 og 53, kebmand i Odense,
Helle Bertelsen, d. eft. 1604, handelsmand i Oslo, Helge Berthelsen, d. 1652
(50), kebmand og rédmandi Christiania, Jacob Bjernsen, f. 1600,d. 1677, tolder
ogrddmand i Varde og Ringkjebing, Christen Jensen Bloch, f. ca. 1580/90, d. ca.
1636/37, foged i Salten, Norge, Poul Boensen, d. 1677/78, rddmand og
kebmand i Svendborg, Henrik Bolte, 1500-tallet, ritmester, (Tyskland), Steven
ter Borch, £.1392/1411,d. 1433/77, kommer fra Holland, Hans Borchardsen, f.
1597,d. 1643, biskopi Ribe, Christoffer Bostede (Busk), d. 1580(90), kebmand
og radmand i Odense, Anders (Andreas) Boyesson, f. 1644, d. 1708, justitsrdd i
Norge, Nicolaus Brandt, g. 1586, kebmand i Senderborg, Nicolai Krog Bredal,
f. 1701 (02), d. 1780, borgmester i Randers, Claus Nielsen Brochmann, f. 1631,
d. 1684, sogneprzsti Munkebo, Jorgen Jensen Brod, f. 1570,d. 1633, rddmand i
Kebenhavn, Hendrik Broen, 1500- og 1600-tallet, kommer fra Holland, Peder
Brunnich, 1600-tallet, dréjer fra Rostock, senere Roskilde, Johan Friderich
Brughmand, 1500- og 1600-tallet, assessor i Holsten, Jacob Bronniche, f. 1761,
d. 1822, kebmand og kaptajn i Roskilde, Niels Bogvad, f. ca. 1480, d. ca. 1550,
kebmand i Kolding, Johan Bastian Bohm, g. 1697, tjener for lgjtnant i Stege,
Anders Carisen, f. 16??. d. 1694, radmand i Randers, Peder Carstensen, d.
1688, sognepraest i Odense, Christen Christensen, 1500-tallet, praest, f. i
Fraugde, Gregers Christensen, f. 1755, d. 1820, silke- og kleedekreemmer i
Keobenhavn, Hans Christensen, d. 1583, preest i Jersie og Solred, Jorgen
Christensen, f. 1756, d. 1825, gardejer i Uhre, Brande, Nicolaus Conradi, d.
1612, sogneprest til Egen/Igen. Rolluf van Deventer, d. 1586, kgl. arkelimester
og tajmester, Lars Chr. Dynesen, f. 1753,d. 1820, gardejeri Uhre, Brande, Jonas
Ellofsen, f. 1615. d. 1666, sognepreest til Manger, Bergen. Peder Eriksen, d.
1589, sognepraest i Eskriis. Angel. Sefren Eschildsen, f. 1608, d. 1666,
skomager i Christiania. Jacob Felber, d. 1688, skomager i Christiania. Boye
Fredriksson, d. 1640 i Christiania, forpagter af Kronens Gaardfoss. Mads
Lucasen Friis, d. 1682. radmand i Svendborg, Niels Pedersen Haar, f. 1688. d.

25

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



1712, sognepraest i Taarup, Kvols og Borris, Hans Halvorsen, d. 1687,
kirkeveerge i Stromse kirke, Edvard Hammond, f. 1595, d. 1660, kommer fra
Suffolk, England, Edvard Hannibal Hansen, f. 1822, d. 1893, murermester og
arkitekt i Kebenhavn, Otto Hansen, forpagter pa Krabbesholm i Hornsherred,
ca. 1760, Laurits (Hagedorn) Hansen, d. for 1638, raidmand i Chrisiania, Niels
Hansen, 1600-tallet, raidmand og kgl. byfoged og herredsfoged i Kerteminde,
Johann Hecklauer, f. 1596, d. 1652, amtsforvalter over Gottorp amt, Bertel
Helgesen, d. 1640, radmand i Christiania, Johan Hillingberg, f. 1360, d. 1406,
kommer fra Holland, Gregers Serensen Hiort(h), f. 1631, d. 1668, sognekap-
pelan i Nyborg, Simon Andersen Hoff, d. 1622, sognepraest i Vigerslev og
Vejlinge, Jorgen van/der Huus, 1500-tallet, krigsmand fra Schleisen, Roelof van
Ittersum, 1300- og 1400-tallet, kommer fra Holland, Dines Jensen (Jersin), f.
1560, d. 1603 (1600), preest i Jersie og Solred, Ole Jensen, f. 1735/44, skipper
og badferer, Ove Jensen, f. 1601, d. 1675, borgmester i Bergen, Soren Chr.
Jensen, f. 1824, d. 1914, skolelaerer i Kongstad, Tornemark, Laurids Jespersen,
f. 1522, d. 1604, jubellzerer og provst i Salling herred, Ellof Joensen, 1500- og
1600-tallet, handelsmand i Slagsted, AndersJonsseon, 1f. 1590, d. 1651, tolderi
Lister, Norge, PederJustin, d. 1779, degni Hejby, Askherred, Erik Jorgensen, f.
1596, d. 1659, kebmand og rddmand i Odense, Strange Jorgenson, f. 1539, d.
1610, radmand i Bergen, Peder Jensen Kjcer (Kier), f. ca. 1800, d. eft. 1840,
gardejer i Keerby, Vederss, Christopher Hieronymi Knoff/Knoph, d. 1611,
hofpreest og jubelleerer, Thomas Knoppert, 1500-tallet, kommer fra Holland,
Hans Koch, 1500-tallet, urtekreemmer, kommer fra Flensburg, Herman Kref-
ting, f. 1592 i Bremen, d. 1651, i Eiker, jernvearksejer i Norge, Betz(celius)
Krechting, f. ca 1231, d. ca. 1308, ridder og lensherre i Tyskland, Christian
Daniel Kryger, f. ca. 1792 i Kebenhavn, skomagermester, Thomas Thomasen,
Kynemundt, f. fer 1650, d. 1710, lgjtnant fra Atterup, Dynes Larsen, f. 1724, d.
1822, gardejer i Uhre, Brande, Jesper Lauridsson, 1500-tallet, bonde og slagteri
Odense, Seren Let, d. 1579, officer i Odense, Geert Lewe, 1400- og 1500-tallet,
kommer fra Holland, Jens Lorentsen, 1500- og 1600-tallet, borger i Senderborg,
David Hansen Lucht (Lugt), d. 1635, tolder i Helsinger, Lauritz Leelius/Leelia,
d. 1618, gottorpsk kansler, Lars Madsen, 1700- og 1800-tallet, gaestgiver i
Mollehusene ved Roskilde, Peter Elovius Mangor, f. 1703, d. 1768, sogneprzest
til Spydeberg, Norge, Carsten Mechlenburg, d. 1618, rddmand og borgmester i
Haderslev, Melander, g. ca. 1789, skreeddermester i Roskilde, Bendix Meyer, d.
1721, generalmajor og minister ved Berlins hof, Rasmus Michelsen, 1700-tallet,
silkevaever i Kgs. Lyngby, Willum Mortensen, 1600-tallet, officer og byfoged i
Kerteminde, Mattias Moth, 1500-tallet, officer og hofmand hos kong Johannes
pa Gottorp, Gerrit Mulert, 1300- og 1400-tallet, kommer fra Holland, Bernard
(Berent) van Munster, g. 1426, kommer fra Holland, Michel Hansen Morch,
1500- og 1600-tallet, foged i Robyggelaget, Claus Hansen Naschau (Fabritius),

26

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



f. 1612, d. 1659, sognepraet til Muncheboe, myrdet af svenske soldater,
Christopher Nielsen, d. 1602, skriverskonom og forstander ved Duebredre
stiftelsen i Roskilde, Jens Nielsen, f. 1770, d. 1825, pakhusbestyrer i Kaben-
havn, Jens Nielsen, 1700-tallet, gardejer i Lundbygaard, Laurits Nielsen, f.
1777, d. 1850, gardejer i Kronborgdige, Vejrum sogn, Hans Pedersen Nyrop, f.
1645, d. 1700, sognepraest i Ladingen, Norge, Peder Olsen, f. 1789/90, skipperi
Stege, Jens, Olufsen, d. 1646. borgmester i Ringkebing. Jakob Outzen, 1500- og
1600-tallet. kebmand i Haderslev, Johan Ovingh, 1300-og 1400-tallet. kommer
fra Holland, Johan(nes) Paludan, 1500-tallet, d. i Lybek, enkedronningens
medicus, Seren Serensen Kjeer Paludan, f. 1520, d. 1582, borgmester og tolder i
Kolding, Peder Chr. Pedersen, f. 1732, d. 1808, gardejer i Kronborgdige, Johan
Jordan Petersen, f. ca. 1774, d. ca. 1831, infanterikaptajn og toldforvalter i
Echernforde, Ole Pharo, 1600-tallet, sogneprest til Naes, Norge, Jochum
Frederiksen Phister, . ca. 1655, d. eft. 1700, mundkok i Kebenhavn, Roelof/
Johan Polman, 1300- og 1400-tallet, kommer fra Holland. Peder Poulsen, d.
1712, skomager i Stege, Peder Povisen, f. 1509, d. 1572, sogneprzest og lektor
ved domkirken i Roskilde, Borchard Hansen Quelkmeyer, d. 1613, besse- og
klokkestober, Christopher Rasmussen, d. 1687, skomager i Stege. AlbertJoseph
Bauduin Rault de Ramsault, g. 1766 i Bordeaux, vicekommandant og adels-
mand, Jorgen/Georg Reichwein, f. 1593 i Marburg, Hessen, d. 1667 i Bergen,
generalmajor. adlet. Ludeke von Remlinge, 1300-tallet. kommer fra Braun-
schweig, Anders Nielsen Riber, f. 1603(10), d. 1691. sorenskriver i Antznzes.
Jacob Pouelsen Riis, d. 1702/03. foged og viceamtsskriver i Mandal, Laurids
Brodersen Riisbrich, d. 1659, sognepraest til Stepping. Johan van Ruinen, d.
1410. kommer fra Holland; Johan Ruse, 1600-tallet, sogneprast i Ruinen.
Holland, Roelof von Romeling, f. ca. 1420, d. beg. 1500-tallet, dommer i Soest.
N. N. Ronne, . ca. 1795. d. ca. 1822, styrmand, kommer fra Kege, Alexander
Humphredssen Sampson, f. 15?7, d. 1646, borgmester i Trondhjem, Jens
Schaarup/Skaarup, f. 1659, d. 1730. kapellan til Odense Frue Kirke, Andreas
Schiot, 1600- og 1700-tallet, Danmark, Johan Schnell, borgmester i Haderslev
1588-1595, Heinrich von Scholten, f. 1617/18. d. 1679, overlandbymester i
Holland, Volr/vad Schroder, 1500-tallet, borgmester i Flensburg, Henrich
Schulte, d. eft. 1572 i Osnabruck, Burchard Schulten, f. 1459, til Schulzenburg.
Godske van/von Schwavestedten, 1400- og 1500-tallet, Rasmus Stmonsen, f.
16?7, d. 1754, kebmand i Randers, Jorgen Jorgensen Sommerfelt, f. 1544, d.
1618, borgmester i Arhus, Adam Sommerscales, d. 1570. i Giggleswick,
England. Henrik Sommerschield, d. 1663. radmand og kebmand i Trondhjem,
Johannes Christoffer Herman von Springborn, 1700- og 1800-tallet. tysk
kaptajn. Hendrik de/van/vos Steenwijk, 1300- og 1400-tallet. kommer fra
Holland, Walter Stelling, f. 1390, d. 1471, kommer fra Holland. Eggert
Stockfleth, d. 1638, kebmand og skipper i Haderslev og Drammen. Norge,

27

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Michel Olufsen Storm, f. 1560, d. 1612, gardfaester/mand i Halling sogn, Johan
von Stricker, d. 1702, i Rendsborg, polsk adelsmand, Laurits Pedersen
Sverdrup, f. 1620(23), d. 1695, provst i Vang, Anders Rasmussen Svitzer, d.
1624, Michel Sorensen, d. 1696, kebmand og handelsmand i Christiania, Ture
Terkelsen, d. eft. 1631, rddmand i Varde, Broder Thardersen (Tondersen/
Feddersen), 1500- og 1600-tallet, f. i Risbrich, Henrik Serensen Thaulow, f.
1598/1600. d, 1632, sogneprest i Taulow og Erritss, Hans Thomasson
(Thommesen), 1600-tallet, treelasteksporter, Jorgen Thomsen, d. 1581, sogne-
praest og provst til Egen, Niels Thomsen, f. 1746 i Atterup, Niels Toller, g. 1591,
amtsskriver og tolder i Haderslev, Christen Christensen Thrane, f. 1530/33, d.
1600, foged over Ryfylke og Jaederen, Terkel Turesen, d. 1674, ridmand og
tolder i Varde, Laurits Undall, f. ca. 1631, d. 1703/04, lagmand i Agdesiden,
Christian Vendt, 1600- og 1700-tallet. generalkrigskommissaer i hertugelig
holstensk tjeneste. Christen Mikkelsen Vibe, d. 1572, gardejer i Holstebro,
Johan/Justus Voogt, f. 1621, d. 1679, generalmajor og kommandant i Krempe og
Wismar. Hans Walter, f. ca. 1510, kommer fra Tyskland, N. N. West, 1500- og
1600-tallet. kommandant pa Broholm. Laurits Westhoft, 1500- og 1600-tallet,
kommer fra Norge. Bertel Wichmand, d. 1622(36). kebmand i Odense,
Augustinus Olufssan Wroe, d. ca. 1657, lagmand i Agdesiden, Claus Wulff,
1700- og 1800-tallet, skomagermester i Stege. Nicolai Weern, 1500- 1600-tallet,
handelsmand i Kebenhavn, Johan Henrik Zahrtmann, f. 1695 i Magdeburg, d.
1738 i Vordingborg. lgjtnant.

24) John Rasmussen, Heibergsvej 54. 4760 Vordingborg. 03-774686:
Henrichsen Friis (Marstal 1700-1900), Bove (Marstal 1650-1850). Krull
(Marstal og Liitjenburg 1770-1900), Agerled (Ommel 1700-1888), Harcke
(Ommel og Hannover 1750-1850). Nicolaysen (/&re. Als og Tasinge 1650-
1854). Thorsen (&re 1650-1828), Dreimann (Marstal 1700-1884). Synder-
mand (Zre. Tésinge og Als 1700-1800). Birkholm (&re 1600-1825). Nagel
(ZAro 1650-1839). Steerke (ZLre 1690-1825). Weber (Lreo 1600-1775), Kock
(Zre 1680-1752). Weiser (1700-1819). Lollich (&re 1680-1797). Svoger
(ZAre 1680-1741). Kromann (/Ere 1650-1782). Rabe (&£re 1700-1759). Smed
(Zre 1680-1706). Bruun (Are omkr. 1700). Krag (Sandby og Kabelev 1700-
1900). Smed (Vestenskov omkr. 1800), Bruuse (Kebelev 1700-1800), Bonde
(Kabelev omkr. 1750). Suder (Horslunde og Stokkemarke 1811-1870). Vie-
mose (Stubbekebing omkr. 1700-1815). Holding (Stubbekabing og Gundslev,
Falster 1760-1815). Brasen (Stubbekebing og Gundslev. Falster 1767-1815).
Bahnsen (Zre 1680-omkr. 1800). Trost (/Ere omkr. 1750). Kehlet (LEroske-
bing omkr. 1700). Desuden har og seger jeg oplysninger om Aro-slaegter
fortrinsvis fra Marstal og Ommel omkr. 1650-1850. Her taenker jeg ogsé pa
sleegter med almindelige efternavne.

28

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



25) Carsten Rud, Yderholmvej 21, 2680 Solred, 03-140740:

Da Vissenbjerg kirkebog gar til 1766 efterlyses oplysninger om Anders
Markus(sen), 65 ar g. 2. gang m. Kirsten Larsdatter, 61 ar g. 1. gang. Forste
familie i 1 787-folketzellingen, Gadsbelle, Vissenbjerg sogn. Gard m. matrikelnr.
1A og 1B i Gadsbelle by. Margrethe Jeppesdatter, f.ca. 1761 i Assenbolle, d. 28.
4. 1841 i Gadsbelle som gardkone. Vittigheder om kromand Niels Jorgen
Nielsen fra Gribsvad kro seges i perioden 1905-1941. NielsJacobsen og Kirsten
Jacobsdatter af Sdder Annexgard. Marie Pedersdatter, f. ca. 1780 i Skjends-
ved, enke pa Skovgaard i Aashgj efter Lars Hansen.

26) Flemming Serensen, Bogfinkevej 20, 2600 Glostrup, 02-964943:

Bornholm, Renne: Michel Nansen Miiller, procurator, f. 1750, d. 1800, g. 1791
pa Christianshavn m. Anne Marie Gronlund, f. 1771. Nicolai Holm, f. 1799, d.
1834, g. 1822 m. Karen Marg. Hansdatter, f. 1789 i Akirkeby. Jens Vilh.
Lintrup, f.1805,d. 1871, g. 1826 m. Oline Dorothea Roder, f. ca. 1808 Kbh., d.
1846. Rasmus Andersen Praht, f. 1785 Vestermarie, d. 1845, g. 1814 m. Ellen
Kirstine Johansdatter, g. 2 m. Karen Dorthea Weidiksdatter, f. 1802 i Hasle.
Hans Andersen Stibolt, d. 1787, g. 1. 1750 m. Karen Mogensdatter,d. 1753, g.
2. 1753 m. Bodil Hansdatter, d. 1806. Truels Haagensen Gronlund, d. 1825, g.
1771 m. Karen Andersdatter. Lars Nicolai Holm, f. 1775 Nexe, d. 1850, g. m.
Kirstine Howaldsdatter, d. 1838. Sebastian Lindtrup, toldkontroller, f. ca.
1772, g. m. Anne Kirstine, f. ca. 1769, der i Kbh.? Mette Absalonsdatter Bagge,
d. 1690, g. m. Hans Pedersen Koefoed, f. 1627, d. for 1681. Skane: Erik Gagge til
Rydsgard, g. m. Arlef (Gere) Mostdatter, levede ca. 1520. Else (Birgitte Frille
Eggersdatter), g. m. Anders Gagge, (1355 ejer af St. Jordberga gods i Skéne).
Knudsker: Jens Hansen Tingsted, f. ca. 1757, d. 1837, Knudsker, g. 1781 i
Nylars m. Karen Sophie Olsdatter, d. 1836 i Knudsker. Nyker:Hans Jensen
Moller, farbern 1738-1755 i Nyker. Rutsker: Hans Olsen, f. ca. 17391 Vang, d.
1802, g. 1762 m. Karen Pedersdatter, f. ca. 1741. Nylars: Anders Jensen
Kofoed, d. 1804, g. 1758 m. Mette Koefoed. Jens Michelsen, g. 1798 m. Birgitte
Johansdatter. Rasmus Mortensen, d. 1710, g. m. Karen Jorgensdatter. Aker
sogn: Hans Madsen, daglejer, f. 1803, g. 1826 m. Cathrine Marg. Clausdatter, f.
1791. Ibsker: Margrethe Wortenberg, levede 1631, g. m. Claus Gagge, d. 2. 5.
1654, Holbaek amt. Horve sogn: Marie Jorgensdatter, f. 25. 4. 1842, far 18. 5.
1873 datter Ane Sophie Pedersen, udl. barnefader Christian Christensen,
Bregninge. Marie Jorgensdatter, muligvis gift med kancellirdd Bredberg. Rerby
sogn:Niels Andreasen, f. 1802 Uby sogn, d. 1862, g. m. Karen Rasmusdatter, d.
1868. Sejro sogn: Jargen Pedersen, f. 1800, d. 1862 Herve, g. m. AneJensdatter,
f. 1805, d. 1880 Herve. Maren Jorgensdatter, d. 1802, g. 1797 m. Peder
Rasmussen, f. 1752, d. 1822. Kalundborg: Ancher Antoni Miiller, f. 1654, d.
1716 Svaneke, g. 1. m. Magdalene Margr. Heseler, f. 1652, Haderslev, d. 1706,

29

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Svaneke, g. 2. m. Anna Cathrine Frorup. Sore amt, Skerpinge sogn: Lars
Hansen, f. 6. 11. 1830. d. 28. 4. 1890, Ribe, g. m. Maren Sophie Henrichsen, f.
17.2. 1834, Tranderup, ZEre, d. 5. 2. 1912, Esbjerg. Sludstrup: Hans Larsen, f.
1806. d. 1887. Sarbymagle, g. 1829 Serbymagle m. Kirsten Nielsdatter, f. ca.
1802. Sludstrup. Preeste amt: Kongsted sogn: Frederik Olsen (A astrup). f. 1817,
g. 1841 Naestved m. MarenJacobsdatter, 1839-50i4. dragonregiment. 1851-64
i Slesvigske Gendarmerikorps. 1880 politibetjent (bereden) Ruds Vedby,
Holbak amt.Kabenhavn: Marie Thomasdatter Riise, f. 20. 11. 1698, g. m. Chr.
Peter Getreuer, kgl hofmaler og forgylder, d. 2. 4. 1778. Viborg amt: Kragelund
sogn: Jens Peder Andersen, g. 16. 6. 1753 m. Kiersten Nielsdatter. Gronbazk
sogn: Jens Jensen (Salling). Iller Mark, g. m. Ane Jensdatter, (omkr. 1800).
Herup sogn: Hans Pedersen Munch, f. 1797, d. 1865, g. m. Petrine Chirstine
Pedersdatter. Anders Pedersen Ruskier, f. ca. 1784, d. 1834, g. m. Anne
Nielsdatter. Serup sogn: Thor Pedersen, d. 1814, Allinggérds gods, g. 1751 m.
Mette Gregersdatter, f. 1726. Thorning sogn: Niels Skou, g. m. Mette Christine
Christensdatter, (omkr. 1800). Ringkabing amt: Asp sogn: Niels Lauridsen
Munksgaard, f. ca. 1747, g. 1777 m. Maren Christensdatter, f. ca. 1748, d.
1788. Gudum sogn: Jens Mortensen, f. 1764,d. 1816, g. 1. 1794 m. enke Birgitte
Nielsdatter 1747-1808. g. 2. m. Mette Jorgensdatter, hun g. 2. 1816 m. Lars
Pedersen Tolsgaard. Offer Madsen, f. 1754.d. 1825, g. m. Else Poulsdatter, f.
ca. 1750. d. 1830. Senderjylland: Abenréd amt: Bedsted sogn: Hans Chr.
Sarensen, leerer. f. 6. 3. 1842, g. m. Ane Sophie Olsen, f. 22. 10. 1842,
Herlufmagle. Praeste amt. laerer i Laek 1860. Goldelund v. Bredsted 1864.
Toftum. Rame 1866. Alslev, Hjordkeer sogn 1867, Nr. Hostrup, Egvad sogn
1872. sager afsked uden pension i 1877, flytter til Laese, er lerer der til 1885.
udvandrer til Quebech ca. 1890. Hans Christensen, gardmand. g. 1705 m.
Maren Hansdatter. Marbeek sogn: Hans Hansen Toft, sognefoged. f.ca. 1656.d.
1716, g. m. Bodil Ebbesdatter, f. 1652, d. 1706. Als: Peder Rasmussen,
herredsfoged i Nr. herred Senderborg. f. ca. 1581.d. 1658, Nordborg, g. 1. m.
Marina Clausen 1601-1624. g. 2. 1624 m. Agathe Stoedt 1594-1684. Johan
Hiimbken, kebmand og rddmand i Senderborg. d. 1635, g. 1601 m. Cathrine
Matzen, f. ca. 1575. d. ca. 1656. Hennicke Trolle, borgmester i Senderborg.
naevnt 1515. Vis herred: Kollund: Jes Thomsen, herredsfoged i Vis herred. f. ca.
1450-60. d. 1530. g. m. Anna. enke efter Jes Riggelsen i Rinkenas sogn.
Vesttyskland: Slesvig: Hans Schrader, f. ca. 1580.d. 1649. herredsfoged i Slies
herred. Gottorp amt. g. m. Magdalene N. N.. begravet i Lait kirke v. Slesvig.
Marquard Holste, borgmester i Flensborg. d. 1522 i Flensborg. g. 1. m.
Catharina. g. 2. m. Talche. d. 1543.

27) P-B Sorensen. Skovledet 12. 2830 Virum. 02-857388:
Therkild Thomsen (Dahl), Badker i Esbenderup. f. 1767. hans for- og efterslaegt.

30

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Gundhild Borgstrom, (Gundel Bostrom), f. ca. 1774, (Helsingborg?). Pehr
(Peder) Borgstrom, f. 1762 i Helsingborg, kleinsmed i Slagelse 1785. Fra et
vildskud haves en del oplysninger ang. Grubb/Grubbe, Helsinger 1710 ff., Holl/
Hyl(d), Helsinger 1733 ff., Kudsk, Helsinger 1707 ff. samt skolelaerer Chresten
Olsen, Helsingor, Karlebo 1799-1868. Seren Hyld, omkr. 1800 i St. Heddinge
samt Ellen Marie Pertig, St. Heddinge, f. ca. 1774.

28) E. Wedel-Sanders, Gurre, 3490 Kvistgaard, 02-239832:

Haves og seges: Slagterne Scheffinann (fra Faborg), Pade, Herdahl (efter-
kommere efter degn i Husby pad Fyn Halvor Herdahl, d. 25. 1. 1751),
skovrideslaegten Pries fra Marselisborg og Vosnasgaard (herkomst og efter-
kommere), Wamberg og forskellige slaegter Just, deriblandt Just fra Felle, og
Just der oprindeligt kommer fra Fuglsang pa Lolland herunder specielt efter-
kommere af major Frants Caspar Just (f. 1811, d. 1886), og hans tvillingebror
oberst Johan Christian Just (f. 1811, d. 1873). (Jeg arbejder stadig med danske
skovridere, incl. hertugdemmerne.)

29) Anton Blaabjerg, Fredensgade 38, 8800 Viborg, 06-610436:

Arbejder med aner i naesten alle sogne pa Mors - udlgbere til Salling, nemlig
sleegterne Qvist, Thorsen og Mehlsen, samt til Thy, nemlig slaegten Worm fra
Stagstrup s., Mads Knudsen i Stagstrup, d. 1683, hvis enke blev stammor til
sleegten Yde, Ubbe Christensen i Kolbygaard i Herdum s. i 1600-tallet, familien
Jellesen iMolgaard i Bedsted s. i 1600-tallet - maske fra Neestrupgaard i Sjerring
sogn (oprindelig fra Skinnerup sogn? - Hvas?). Thomas Poulsen, f. 1709, d.
1783, bosat i Vang sogn, forpagter af Momtoft i Sennels sogn, ejer af Se i
Sejerslev sogn pd Mors og sidst bosat i Sendergaard i Hundborg sogn,
svigerforaeldrene benbruds- og sarleegen Mads Lauridsen Wang, f. ca. 1674, d.
ca. 1761, bosat i Vang sogn, og hustru Marta Jergensdatter Honis, f. ca. 1670, d.
ca. 1737, hvoraf sidstnzevnte var fedt i Norge af ukendt herkomst. Rasmus
Serensen Moller, f. ca. 1766, d. ca. 1827, kebmand i Thisted og Nykaebing,
rebslagerslagten Stausholm stammende fra Ole Sorensen (Lille Ole), naevnt
1753-69 som rebslager i Logstor og Nykebing. Héandveerkerslegten Baun i
Thisted (stammer fra Skinnerup), feldberederne Seebye i Thisted ogAlborg. med
afstamning fra Kjeerulf-ernes Qstbjerg-linje via kebmand Christen Mumgaard i
Alborg, d. 1647, og herredsfogeden i Fleskum herred Just Pedersen, d. ca. 1635,
bosat i Skudshale i Dall sogn og i Ferslev by og sogn, sen af Peder Skriver
(Selgensen?). Levi(g)-slagten i Nr. Bjerre i Gottrup sogn, Ender Laursen, f.
1608, d. 1685, anneksbonde i Gottrup, samt sleegten i St. Strand i Gettrup sogn.
Alborg-bispen Jacob Jensen Holm, d. 1609. »Broder« Theger Jensen (Laven-
balk?) i Viborg, d. 1540/42, Viborg-kanninken Jens Hansen, d. 1558 og hustru
Maren Knudsdatter (Brynild?); Alborg-borgmesteren Niels Iversen Skriver, d.

31

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



1617 (slaegten Ferslev) og dennes svigerfar Jens Bjornsen (Kaas?) i Strand-
bylund i Elling sogn, d. ca. 1620, samt slaegten Suuri Alborg med evt. afstamning
fra Skipper Clement. De kebenhavnske klejnsmedslaegter Schaebel (Schebel),
Allersen (Ahler/Aller), Haye, Kretlau (Kretlofts) og Ulstrup, styrmand Seren
Nielsen Mariager i Kbh., murer Chr. Clemensen sst. omkr. ar 1800, prasten
Love i Vallensbzk, d. 1747, sen af borgmester i Slagelse Niels Jespersen (fra
Love?) og hustru Else Albertsdatter (gift senest 1690), provsten Anders
Knudsen Lemvig i N&s pa Fereerne, d. 1742, hvis kone stammede fra
lagmanden p4 Feroerne Anders Guttormsen, d. 1544, af evt. norsk afstamning,
samt »husfruen« i Husav;k" Praesteslegten Humble, hvis stamfar, preesten i
Humble pa Langeland Christen Pedersen, d. 1624, maske var sen af den adelige
Peder Eriksen pd Stubbendrupgaard i Sellinge sogn pa Fyn (ulv-ern-sleegten),
praesteslaegten Pind pa Djursland (fra Arhus?), Seren Madsen i Oustrupgaard i
Rogen sogn, d. 1677/78, Sejer Andersen sst, d. 1598, g. m. Johanne Gron
(Eriksdatter?), Anders Bonde i Oustrupgaard, d. 1573/80, g. m. Barbara
Gjodesdatter(: ?) Preaesten Melchior Iversen i Aggersborg, d. 1612, kebmand
Peterv. Achen lAlborg,d 1597, guldsmeden sst. Gert Hermans (fra Liibeck), d.
ca. 1590. Borgmester Niels Poulsen i Nykebing M., d. ca. 1620, familien Dybdal
i Torup Holme i Hanherred omkr. 1630. Degnen Anders Pedersen Tagstrup, f.
ca. 1681, d. ca. 1744,i Sundby pd Mors. Murmesteren Kjeld Thorsen og Godske
Christensen, der omkr. ar 1 700 boede i Solbjerg og Ledderup sogne, men ikke var
fra Mors. Var min tipoldemor af taterslaegt? Har nogen truffet den omrejsende
ugifte kvinde Maren Dideriksdatter, f. ca. 1795, der 1825-32 navnes i
Smidstrup sogn, Kolding og Skanderup sogne, men med sin 7-arige datter Anne
Marie Jorgensen forlod sognet i 1832. Tog de til Senderjylland? Hvor blev
datteren konfirmeret? Datteren opholdt sig 1849-64 i Kvers og Feldstred sogne
ved Abenra, men hvor dede moderen? Datterens far, ThomasJorgensen, var vist
af Kjelst-slaegten fra Torstrup sogn ved Varde, se herom i »Hvem Forsker Hvad«
1985, nr. 218. Gvrige interesser er tatere, rakkere og natmandsfolk i alminde-
lighed, St. St. Blichers forfaedre og De Rinds herreds knaber - Byrialssennerne fra
Aalestrupegnen.

30) Karen Margrethe Andersen, 369 Emerson Avenue, Salt Lake City, Utah
84115, USA:

Kjer fra Ravndrup, Gislev-slegtsbog haves, udarbejdet af personalhistoriker
Harald Kjer 1915. Blume, Spandet, Tender amt - ogsd svenske slaegtsgrene -
slegtsbog haves. Slagten Koch fra Abenra hvortil herer Dannevirkes forste
redakter Peter Chr. Koch, stamtavle haves. Slaegterne Elling i Ryslinge, Hviid i
Ryslinge, Ringe, Stenstrup, Faborg-sleegtsbog over en af grenene haves.
Slegterne Weber, Birkholm, Friis, Brandt, Ernst, Fabricius, Lajtnant og
Jochumsen, alle pd ZAre - mon slegtsboger eller stamtavler findes p4 disse

32

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



sleegter? Hans Hansen Bolting og Edel Barfod, Ferridslevgaard, Fyn, hans for-
og eftersleegt. Rasmus Hansen Bon, f. 16. 2. 1809, Toreby og Johanne
Hansdatter, f. 20. 3. 1811, for- og eftersleegt samt evt. stamtavler soges. Jens
Pedersen Ebbe og Karen Rasmusdatter, Majbelle, Lolland, skifte 29. 11. 1757,
for-og efterslaegter soges. Bruus Knudsen, f. 1735, Majbelle og Maren Jens-
datter, f. 1743, for- og efterslegter soges. Jargen Nielsen Lang og Karen
Clausdatter, ca. 1700, Flintinge, Toreby. Peder Jespersen, ca. 1745 og Mette
Willadsdatter, Endrupskov, Gram, for- og eftersleegter seges. Claus Nielsen
Juul, d. 1644, sognepreest i Stenstrup-Kirkeby, for- og efterslaegter seges. Claus
Pedersen og Kirsten Henrichsdatter Wisser, Ravndrup, Gislev, for- og efter-
sleegter seges. Rasmus Hansen, f. ca. 1680 og Maren Madsdatter, Ravndrup,
Gislev, for-og efterslaegter soges. Hans Frandsen, f. 1771, Kissendrup, Fled-
strup og Ellen Madsdatter, for-og efterslegter soges. Niels Knudsen, d. 1705,
Sleebaekgard, Stenstrup og Anne Pedersdatter, for- og efterslegter soges. Jens
Jeppesen, f. 9. 11. 1789 og Anne Henrichsdatter Hajgaard, f. 1. 7. 1800,
Kveaerndrup sogn for- og efterslegter soges.

31) Inéz Kern-Hansen, Rude Vang 68, 2840 Holte, 02-422558:

Louise Christine Brummer, £.9.11. 1778/79 i Narum, hvor hun ikke er fundet,
men hvorsa? D. 17. 1. 1842 i Kbh. Peter Gamst, kebmand og braendevinsbraen-
der m.m., dbt. 18. 9. 1839 i Nakskov. Hvor og hvornér er han g. m. Karen Lund,
f. 10. 11. 1794 pa Kallehavegard, Kappel sogn, Lolland. Jens Christian Hansen,
hoboist i livgarden til fods, f. 8. 5. 1801 i Kbh., men hvor og hvem er hans
foreeldre? D. 12. 4. 1873 i Nyborg. Jacobine Cathrine Obner, f. ca. 1782, men
hvor og hvem er foreldrene? D. 24. 9. 1841, 59 ar, St. Strandstraede 159, Skt.
Petri sogn. G., men hvor og hvornar m. Wilhelm Carl Otto, konditor i St.
Strandstraede 159, Kbh., f. ca. 1786, men hvor og hvem er forzldrene? D. 23. 9.
1833 i St. Strandstraede, begr. i Skt. Petri, Kbh.

32) Margrethe Appel, Kaplevej 21, 2830 Virum, 02-854692:

Sophie Louise Creutz, angivelig f. 26. 11. 1799 pa @sterbygard, Vamdrup sogn,
men ikke fundet i kirkebogen. Hvor er hun dbt. og hvem er forzldrene? Angivelig
datter af en vagtmester C., om hvem ingen data er fundet.

33) Grete Poulsen, Lyngbygardsvej 31 B, 2800 Kgs. Lyngby, 02-876282:
Anders Nielsen Elleby, angivelig f. i Ipsker pa Bornholm ca. 1805, déb og
forzeldre seges. G. m. Johanne Cathrine Rasmusdatter, angivelig f. i Svaneke
ca. 1808, d. 1842, dib og foraldre seges. Margrethe Kirstine Sommer, f. 7. 10.
1835 i Oster Marie, som datter af Jeppe Olsen Sommer, hvis fodested og
foreeldre m.v. soges.

33

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



34) Aage Pelle, Skovmerkevej 8, 2800 Kgs. Lyngby, 02-883012:

Leonhard Frélich, strompevavemester, f. hvor og hvornar? G. 2. gang i 1777
Garnisons, d. 1789, tysk reformert, 81 ar gammel. Oeder 1771: Bopzl Klaedebo
Kv., 36 ar? FT 1787 Kledebo udenfor porten, Manchester Fabriquen, 70 &r?
Poul Hegner, fedt, viet og ded hvor og hvornar? Han var rebslager, FT 1787
Koge, alder 20 ér, skifteprot. Koge: d. 1830 i Kbh. Kirkebog Kege: G. 1. m.
Ulrica Anthonette Iversdatter, d. 1805 i Kege, 45 ar - datter af? Thomas Larsen
Pelle, kro- og avlsmand i Renne pa Bornholm, f. i Renne 2. 12. 1742, men d.
hvor? Skedeprot. Renne 1818: »Fortiden vaerende i Ronne«. Skifte i mindelig-
hed, »d. pa Sjlland i 1819«, men hvor?

35) Else Rafn, Lundtoftegardsvej 105, 2800 Lyngby, 02-877739:
Chr. Frederik Hedensted, f. ca. 1769, men hvor og hvem er foraeldrene? D. 20. 6.
1831 i Kbh. Boede fra 1813 i Kbh.

36) Bodil Mulvad, Stumpedal 24, 2730 Herlev, 02-942175:

Peder Hytter, konsumtionsbetjent, f. ca. 1735, men hvor, hvornar og hvem er
forzldrene? G. hvor og hvornar m. Anne Hansdatter (Termens), f. hvor og
hvornar og hvem er foreldrene? En son dbt. 1774 i Slagelse, FT 1801, bosat i
Senderstracde 113, Kerteminde. Han d. i Kerteminde 27. 4. 1803. Gertrud
Margrethe Landt, f. ca. 1751, men hvor? G. m. Johan Moller, smed pa
Tranekjaer Slot, Langeland. Hendes bror, praesten Jorgen Landt, f. 1752 i Breed.
Faderen, sognepraest i Vissenbjerg, Jogen Jorgensen Landt og moderen Annc
DorotheaJorgensdatter. Jens Chr. Larsen, betjent og vaever i Middelfart, f. ca.
1727/29, men hvor og hvornér og hvem er foreldrene? D. i Midelfart 29. 12.
1786. Barn f. i Middelfart: Maria Anna Rosina, f. 1771, Chr. Wiinhold. f. og d.
1772 og Samuel Gottscald Jensen Narregaard,f. 1774. Wilhclm Ferdinand
Mulvad, skomagersvend, f. ca. 1811 i Kbh., men hvor og hvem cr forcldrence. G

1850 Trinitatis, 39 &r gammel m. Jensine Frederikke Schrader, 33 ir gammel,
FT 1840 Springgade 25, (Rosenborgkvarteret), FT 1845 ssts. G. 2. gang - hvor
og hvornar, m. Ane Cathrine @strup, f. ca. 1809 i Viborg? F. hvor, (hvornér) og
hvem ecr foreeldrene?

37) Elsc Beck, Fredskovvej 14, 2840 Holte, 02-423064:

Jens Berthelsen Hag, f. ca. 1618, men hvor og hvem cr foreldrene? G. m.Sophic
Hansdatter og for 1660-87 herredsfoged i Brusk herred, 1660-69 bosat i Herslev
sogn, 1669-96 bosat i Skousgaard, Sdr. Vilstrup sogn. Brusk herred. Slieglen
Melsing i Fredericia far 1750. Laue/Lauge/Laurids Mickelsen, I.ca. 1758 men
hvor og hvem er foreeldrene? Tjente i 1809 pa Damgaard. Erritso sogn, g. 1809 i
Taulov, d. 1811 i Skeerbaek, Taulov sogn, Elbo herred. Henrich Christofter
(Hansen) Moller, f. ca. 1720, men hvor og hvem cr foracldrene? Indtil 1751

34

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



tommermand i Kolding, herefter 1752-62 selvejer i Barkop Melle, Gaverslund
sogn, Holmans herred. Seren Jensen Werling, f. hvor og hvem er forzldrene?
HanerfarveriVejlei1716,g.17.8. 17181 Vejle m. AnnaKirstine Sorensdatter,
f. hvor og hvornar? Afstamning?.

Overnatning i Viborg.

To vaerelser - enkelt/dobbelt - med tekekken tilbydes, 10-12 minutters gang fra
Landsarkivet for Narrejylland. Henv: Anton Blaabjerg. Fredensgade 38. 8800
Viborg. 06-610436.

35

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



Navneregister nr. 6/7:

Ved en beklagelig produktionsfejl manglede en del af navneregistret i nr. 6/7.
Vi bringer her den manglende del - og undskylder fejlen. Nedenstaende navnere-

gister er altsa en fortseettelse af side 42 i JAM nr. 6/7.

Trellund 19

de Trocznov 28
Tuxen 19
Tychoff 28
Tychonius 40
Tydsk 18
Tygesen 32
Tiixsen 40
Tender
Tennisen 32

Udsen 40
Ussing 28

Vadum 36

von Valdheim 72
Veddum 32
Vejle 13
Velling 40
Vendelbo 36
Vendelboe 23
Viche 18
Villingebzk 28
Vilsted 32
Vistisen 40
‘Vognsen 32
Vossen 57

36

Wackerbarth 66
Wad 32, 36
Wahl 29
Walburg 19
Wallee 63
Walther 37

. Wandel 19

Wandt 63
Wangsee 22
Weber 71
Wedel 40
Wederkamp 28
Wederkinch 26
Weile 40
Weinholt 65
Weiser 40
Wellejus 9
Wendler 64
Wennerling 64
Werring 6
Westerholt 66
Wetche 40
Wiberg 19
Widbye 19
Wiggers 68
Wiinholt 65
Wilcken 40
Wildner 70
Willemann 9

Willemsen 21
W:llumsen 21, 33
Witt 52
Wittrock 38
Woldsen 40
Wolf 6

Worch 43
Worck 43
Worm 28, 66
Wormstrup 40
Wrang 54

von Wiirtzen 28
Woldike 28

Zabel 62
Zarth 28
Zoéga 40

Uderfild 48

Qelslejer 17
Ohlenschlaeger 17
Qijerstedt 43
Qlsleger 58

Ort 32
Ostergaard 4

@ars 36
Astrom 19

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Navneregister

v. Achen 29

Agerled 24

Agri 3

Ahlefeldt 4
Ahler/Aller 29
Albertsdatter 29

van Aller 8

Allersen 29

Ambus 20
Andersdatter 10, 22, 26
Andersen 6, 22, 26, 29
Andreasdatter 20
Andreasen 22, 26
Appel 2

Arboe 12

Bach 3
Bachelin 23
Bager 23

Bagge 26
Bahnsen 24
Bak 3

Banson 8
Barfod 4, 30
Baun 29

Bay 4

Bayer 3

Beck 6
Bendtsdatter 20, 22
Bendtsen 4
Bergmann 18
Bering 16
Bertelsen 6, 8, 23
Berthelsen 23
Birch 22

Birk 3

Birkholm 24, 30
Bjernsen 23, 29
Blegmand 3
Blicher 29
Blichfeld 16

Bloch 23
Blome 4
Blume 30
Bodholt 3
Boensen 4, 23
Bolte 23
Bolting 30
Boman 17
Bonde 3, 24, 29
Bonderup 10
ter Borch 23
Borchardsen 23
Borgstrom 27
Bostede 23
Bostrem 27
Boye 24
Boyessen 23
Brandorff 7
Brandt 4, 23, 30
Brasen 24
Bredal 23
Bredberg 26
Bredsdorff 4
Bregendal 16
Brochmann 23
Brod 23
Broen 23
Brughmand 23
Brummer 31
Brun 8
Brunnich 23
von Brunsvig 3
Bruun 22, 24
Bruuse 24
Brynild 29
Brondum 16
Broenniche 23
Braad 4

Buch 3, 16
Buchwald 4
Busk 23

v. Biilow 4
Bedker 3
Bog/Boy 8
Bogvad 23
Bohm 23

Bon 30
Bestrup 3
Bottcher 3, 11
Baadsgaard 21

Calmeyer 4
Carlsen 23
Carstensen 23
Castberg 4
Charnique 12
Christensdatter 26
Christensen 10, 13, 14, 20,
21, 23, 26, 29
Christiansdatter 20
Christiansen 11
Christoffersen 16
Christophersen 20
Christophersson 17
Clausdatter 26, 30
Clausen 26
Clemensen 29
Clement 29
Clemmesen 10
Cohen 12

Conradi 23

Creutz 32

Dahl 27
Davidsen 14
van Deventer 23
Dideriksdatter 29
Dipo 8

van Dircknick 18
Dister 19
Dobbelsteen 8
Dopont 12

37

5 BIBLIOTEK



Drejer 20
Dreyer 11
Dybeck 17
Dybdal 29
Dynesen 23

Ebbe 30
Ebbesdatter 26
Eggersdatter 26
Elleby 33
Elling 30
Ellofsen 23
Erich 10
Eriksdatter 10
Eriksen 23, 29
Ernst 5, 30
Eschildsen 23
Eskildsen 13
Espersen 16
Ewald 4

Fabricius 30
Fabritius 23
Fahrenkamp 6
Feddersen 23
Felber 23
Ferdinand 14
Fischer 4

Fogh 4, 16, 20
Folsted 8
Frandsen 30
Franzen 11
Frederiksson 23
Friis 3, 4, 12, 23, 24, 30
From 12
Frolich 34
Frorup 26

Fugl 6

Fuglris 3

Gagge 26
Gamst 31
Gjessing 3
Gjoedesdatter 29
Gjedstrup 16

38

Glantsberg 17
Glarmester 3
Gravesen 12
Gregersdatter 26
Greve 9

Grosen 3
Gross/Groos 13
Groth 8
Grubb/Grubbe 27
Grubbe 8

Grum 16

Gron 29
Grenlund 26
Guttormsen 29
Gotzche 4

Hagedorn 22

Hahne 4

Hald 22

Halvorsen 23
Hammond 23
Hansdatter 8, 9, 10, 13, 20,
22, 26, 30, 36, 37
Hansen 3,10, 14,17,20,22,
23, 25, 26, 29, 30, 31
Harch 16
Harck/Hark 11
Harcke 24

Hartig 22

Hase 3

Haye 29

Hecklauer 23
Hedegard 3
Hedensted 35

Hee 16

Heede 16

Hegner 34

Helgesen 23

Hellborn 12

Helt 8

Hendriksen 20
Henrichsen 26

Herdal 28

Hermans 29

Hersloff 8

Heseler 26
Hillingberg 23
Hiort(h) 23
Hjort 4

Hjorth 8
Hockland 4
Hoelgaard 4
Hoff 23

Holding 24
Holk 3

Holm 18, 22, 26, 29
Holste 26

Honis 29
Hornemann 4
Hospers 7
Howaldsdatter 26
Humble 29

van der Huus 23
Hvas 29

Hyviid 30
Hiimbken 26
Hytter 36

Heeg 3, 16

Hog 37
Hejgaard 30
Hell/Hyl(d) 27
Haar 23

van Ittersum 23
Iversdatter 34
Iversen 29

Jacobsdatter 5, 25, 26

Jacobsen 25

Jacopsen 10

Jaworski 13

Jellesen 29

Jensdatter 10, 13, 22, 26,
30

Jensen 3,11,13,14,17,21,
23, 26, 29

Jeppesdatter 25

Jeppesen 30

Jepsdatter 20

Jepsen 11

5 BIBLIOTEK



Jersin 23

Jespersen 13, 23, 29, 30
Jochumsen 30
Johannesdatter 20
Johannesson 3
Johansdatter 26
Johansen 3

Johansson 17

Jonssen 23

Just 28

Justin 23

Juul 8, 30

Jyde 11

Jirgensen 11

Jons 22

Jorgensdatter 20, 26. 36
Jorgensen 11,14,18.20.22,
23,29

Kardybgérd 16
Kehlet 24
Kesselhahn 19
Kier 23

Kjelst 29

Kjer 30

Kjerlingen 4

Kjecr 23

Kjacrull 29

Klug 20
Knolfi/Knoph 23
Knoppert 23
Knudsdatter 22, 29
Knudsen 10, 29, 30
Kobrock 12

Koch 23, 30

Kock 24

Kocloed 26
Koloed 26
Kokborp, 16
Kolding, 16

Krabhe 12

Krap, 241
Kraph/Krap/Krape 1
Krechting, 24
Krafting, 23

Kratlau (Kretlofts) 29
Krog 16

Kromann 24

Krull 24

Kruuse 4

Kryger 23

Kudsk 27

Kiihl 12

Kynemundt 23

Kaas 29

Labove 12
Ladefoged 3
Ladegaard 3
Laen 3

Landt 36

Lang 30 .

Lange 4
Langhoff 20
Larsdatter 10, 25
Larsen 10. 23, 26. 36
Lassen 16
l.auridsen 10
Lauridsson 23
Lauritzdatter 20
Lauritzen 22
Laursdatter 18
Laursen 29
Lautrup 4
lepanger 4
Lemvig 29
Lemvigh 6

let 23

leth 4.8
1.evi(p) 29
lewe 23
Lindegaard 15, 20
Linderod 10
Lindtrup 26
Lintrup 26

1 .ollich 24
lorentsen 23
1.orenzen 7
Lucht/Lupt 23

Lund 16, 31
v. d. Liihe 4
Lynge 6
Lyster 22

v. Liitzow 4
Laegger 3
Lelius/Lalia 23
Lerke 15
Lerkesen 15
Leber 5
Lejtnant 30
Love 29
Lovenbalk 29

Madsdatter 13. 20. 30
Madsen 9. 17. 23. 26. 29
Magnussen 3. 8
v. Maltzahn 4
Mangor 23
Manoe 11
Marchmand 22
Mariager 29
Markussen 25
Matzen 26
Mechlenburg 23
Mehisen 29
Melander 23
Melsing 37
Meyer 23
Michelsen 23. 26
Mickelsen 37
Mogensdatter 26
Mogensen 13
Molboe 3
Monrad 8
Mortensdatter 13
Mortensen 10, 13, 23, 26
Mostdatter 26
Morth 23

Mulc 4

Mulert 23
Mulvad 36
Mumgaard 29
Mumme 4
Munch 26

39

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Munksgaard 26

Munster 23

Murer 3

Miiller 26

Moller 3, 8, 26, 29, 36, 37
Morch 16, 23

Nagel 24

Naschau 23

Nagels 22

Nerau 12
Nicolaysen 24
Nielsdatter 5, 22, 26
Nielsen 10, 13, 17, 20, 22,
23,25

Nissen 8

Noe 12

Nyrop 23
Norregaard 36

Obel 4

Obner 31

Olesdatter 22
Olsdatter 5, 22, 26
Olsen 17, 23, 26, 27
Olufsen 23

Otto 31

Outzen 23
Overgaard 3

Ovingh 23

Pade 28

Paludan 23

Paus 4

Pedersdatter 2, 8, 13, 20, 25,
26, 30

Pedersen 3,9,16,23,26,29,
30

Peine 12

Pelle 34

v. Pentz 4

Pers 22

Persson 17

Petersen 22, 23

Pettig 27

40

Pharo 23

Phister 23

Pigh 3

Pind 29

Plesner 4

Plett 3

Pode 8

Pogwisch 4

Polman 23

Pouelsen 3
Poulsdatter 6, 13, 26
Poulsen 10, 17, 23, 29
Povisen 23

Prath 26

Pries 28

Quelkmeyer 23
Quist 29

Rabe 24
Ramsault 23
Rantzau 4
Rasmusdatter 20, 22, 26, 30,
33

Rasmussen 20, 22, 23, 26
Rathlou 4
Reichwein 23
Reif 20

von Remlinge 23
Remmer 3
Reutze 4
Reventlow 4
Riber 23
Riggelsen 26
Riis 23
Riisbrich 23
Riise 26
Rimbolt 16
Ring 3
Robertsen 10
Roe 3

Roed 16
Rosbach 12
Rousing 3
Ruinen 23

Rumohr 4

Ruse 23

Ruskier 26
Reder 26

von Remeling 23
Ranne 23

Raae 16

Sadolin 4

Sampson 23
Santheson 17
Sarnau 12

Sass 4

Scheffmann 28
Schelbeck 6

Schiot 23

Schive 16

Schiliitter 3

von Scholten 23
Schnell 23
Schreder 23, 26, 36
Schulte 23

Schulten 23
van/von Schwavestedten 23
Schaebel/Schebel 29
Schaarup/Skaarup 23
Sechmann 4
Sehested 4
Selgensen 29
Simonsen 23
Skomager 10

Skou 26

Skriver 29
Skraedder 3

Slagter 3

Smed 3, 13, 24
Soelberg 10
Sommer 33
Sommerfelt 23
Sommerscales 23
Sommerschield 23
Spandet 30

Sperling 4

von Springborg 23
de/van/vos Steenwijk 23

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Staffens 20
Stausholm 29
Stelling 23
Steman 4
Stibolt 26
Stilling 8
Stockfleth 23
Stoltenberg/Stoltzenberg 1
Storm 23
Stoud 4
Stricker 23
Striegler 15
Strigler 15
Stremberg 19
Stub 3, 16
Steerke 24
Stoeedt 26
Suder 24
Sundby 8

Suur 29

Svane 8
Svanekjeer 4
Svarer 20
Svenningsen 16
Svensson 17
Sverdrup 23
Svitzer 23
Svoger 24
Syndermand 24
Saby 29
Serensdatter 1, 37

Serensen 8, 11, 20, 22, 23,

26. 29
Saabye 4

Tanche 4
Terkelsen 23

Termens 36
Thardersen 23
Thaulow 23
Thess 8
Thomasen 17
Thomassen 23
Thommesen 23
Thomsen 23. 26, 27
Thorsen 24, 29
Thrane 23
Tingsted 26
Toft 26
Togsveerd/Tuxverd 12
Toller 23
Tolsgaard 26
Torrild 16
Tranholm 3
Trolle 26
Trost 24
Turesen 23
Tegstrup 29
Tendersen 23

Uldal 11
Ulstrup 29
Undall 23

Vandler 20
Vendelboe 3
Vendt 23
Vibe 23
Viemose 24
Vilains 12
Vinding 4
Visti 16
Vistorp 16
Voogt 23

Wahren 8
Walter 23
Wamberg 28
Wang 29
Warberg 20
Weber 24. 30
Weidiksdatter 26
Weiser 24
Werling 37
Wessel 4
West 23
Westhoft 23
Westphael 21
Wetterstrom 8
Wichmand 23
Wigh 3
Willardsdatter 30
v. d. Wisch 4
Wisser 30
Wonsfleth 4
Worm 8, 29
Wortenberg 26
Wroe 23
Wulff 23
Wern 23

Yde 29
Zardin 12
Zahrtmann 23
Zeise 4
Orsland 4
Ostergaard 3

QDstervig 13
Qstrup 36

41

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Stedregister

Adsbel 14
Agerskov 2
Aggersborg 29
Aistrup 9
Albzk 9
Alboge 3
Aller 6
Allinggérds gods 26
Als 11, 24, 26
Arden 12

Asp 26
Assenbelle 25
Atterup 23
Aunse 19
Avedere 22

Ballum 11
Bedsted 26, 29
Bjernemark 15
Bornholm 12
Borris 23
Brande 23
Breed 36
Bregninge 26
Breining 1
Broager 3, 14
Broholm 23
Bryrup 3
Brondum 16
Bzkke 13
Berkop 1
Berkop Molle 37

Christiansfeld 7
Christianshavn 8, 26
Clausholm 13

Dalbyover 9
Dall 29

Daubjerg 16
Djursland 29

42

Dronningborg 21
Draby 3
Dorken 13

Egen/Igen 23
Egum 1
Eistrup 3
Elling 29
Emmerlev 14
Erritse 1, 23, 37
Esbjerg 16, 26
Esbenderup 27
Espe 20
Estvad 16
Ettehauge 15

Feldingbjerg 16
Feldstred 29
Ferridslevgaard 30
Ferslev 29

Fly 16

Flynderse Molle 16
Fledstrup 30
Fraugde 23
Fredericia 1, 12, 18, 37
Frederiksberg 21
Frederiksvaerk 22
Frerup 3

Fuglsang 28
Fuglslev 3

Fyn 6, 10

Fyns amt 3

Folle 28

Faborg 20, 28

Gadbjerg 13
Gadsbelle 25
Gammelstrup 16
Gauerslund 1
Gaverslund 37
Gentofte 21

Gislev 30

Give 13, 20
Gjaldbjerg 22
Gl. Haderslev 11
Gram 30

Greve 17
Gradstrup 3
Grase 10
Gronbak 3, 26
Gudme 3, 22
Gudum 26
Gundslev 24
Gundsemagle 10, 17
Gedvad 3
Geottrup 29

Haderslev 11, 23, 26
Haderup 16
Hasle 26
Helligpeder 22
Helsinger 23, 27
Herslev 12
Herlufmagle 26
Herslev 37
Herstedvester 22
Hinge 3

Hjerke 19
Hjerting 11
Hoed 3

Holbzek amt 19
Holstebro 23
Horne 20

Horns herred sogn 5
Horsens 3, 20
Horslunde 24
Hostrup 11
Humble 29
Hundborg 29
Hundstrup 22
Husby 28
Husum 7

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Hvedstrup 17
Hvidbjerg 22
Hyllested 3
Hejby 23
Hgjslev 16
Hekkelbjerg 6
Hordum 29
Hersholm 22
Herup 26
Herve 26
Haésum 16

Ibsker 26, 33
Ibstrup 10
Iller Mark 26

Jelling 20
Jersie 23
Jeegersborg 10

Kallehavegard 31
Kallerup 22
Kalundborg 26
Kappel 30
Karlebo 27
Kastbjerg 9
Kerteminde 23, 36
Kissendrup 30
Kgs. Lyngby 23
Klemensker 22
Klovborg 3
Knudsker 26
Kobberup 16
Kolding 7, 23, 29, 37
Kollund 26
Kongsted 26
Korser 8
Krabbesholm 23
Kragelund 26
Kvindrup 10
Kvols 23
Kverndrup 30
Kveers 14, 29
Keerby 23
Kebelev 24

Kebenhavn 6, 7, 8, 12, 13, Randers 3, 9, 21, 23
17, 18, 19, 20, 22, 23, 26, Randers amt 3

29, 30, 34, 35, 36
Koge 8, 23, 34

Langerskov 20
Ledaje 10
Lemming 3
Lille Musse 15
Lindum 12
Lundbygaard 23
Lunde 20
Lystrup 10
Laeso 26
Ledderup 29
Lagster 29
Lejt 6

Love 29

Majbelle 30
Marselisborg 28
Marstal 24
Melose 10
Middelsfart 36
Mors 29
Munkebo 23
Monsted 16
Morke 3
Marbaek 26

Nakskov 31
Nexo 26
Nordborg 26
Nyborg 23, 31
Nybel 14
Nyker 26
Nykebing 29
Nykebing M 29
Nylars 26
Nerum 31
Nestved 26

Odense 8, 20, 23
Olsker 22
Ommel 24
Oppesundby 10

Ravndrup 30
Reerslev 17
Ribe 23, 26
Ring 3

Ringe 30
Ringkebing 12, 23
Ringsted 8
Rinkenaes 14, 26
Ringkebing 23
Rise 8

Roskilde 6, 23
Rosmus 3
Rudkebing 7
Ruds Vedby 26
Ry 3

Ryslinge 30
Rogen 29

Rome 11

Renne 26, 34
Rerby 26

Sall 3

Salling 26, 29
Salling herred 23
Sandby 24
Sejerslev 29
Sejre 26
Selse 5
Sengelose 22
Sennels 29
Serup 3, 26
Sevel 16
Silkeborg 3
Sjeelland 10
Sjerring 29
Skanderborg amt 3
Skanderup 29
Skast 14
Skerninge 22
Skinnerup 29
Skive 3, 16
Skjendsved 25
Skuldelev 5

43

5 BIBLIOTEK



Skeelsker 8
Skaevinge 10
Skerpinge 26
Slagelse 27, 29, 36
Slagslunde 10
Slagsted 23
Slemminge 15
Sludstrup 26
Smidstrup 12, 29
Smollerup 16
Solbjerg 29
Solred 23
Stagstrup 29
Stege 8, 23
Stenlese 10
Stenstrup 30
Stokkemarke 24
St. Heddinge 27
Stubbekebing 24
Sundby (Mors) 29
Svaneke 26, 33

Svendborg 20, 22, 23

Svostrup 3
Sadder 3

Seby 16

Sellinge 29
Senderborg 23, 26

Senderjylland 3, 11, 29

Sdr. Resen 16
Sdr. Vilstrup 37
Serbymagle 26

Taulow 23, 37
Tejn 22

Them 3
Thisted 29
Thorning 3, 26
Thorsager 3
Thy 4
Thyholm 4

44

Thyregod 13
Toreby 30
Torstrup 29
Torup Holme 29
Tranderup 8, 26
Tranekjer slot 36
Tranekear 15
Troense 15
Trudsholm 9
Treden 3

Ture 20
Tyrsting 3
Tyrstrup 8
Temmerup 8
Tender 7, 11
Tender amt 30
Tenning 7
Taarup 23
Tésinge 20, 24

Uby 26
Udbyneder 9
Udbyover 9
Ude Sundby 10
Udlejre 10
Udstolpe 15
Uhre 23
Ullerup 1
Uvelse 10

Vallensbak 29
Vamdrup 32
Vang 23, 26, 29
Varde 23
Vedersa 23
Vejlby 1

Vejle 37

Vejle amt 1
Vejlinge 23
Vejrum 23
Vellelev 3

Vestenskov 24
Vestermarie 26
V. Skerninge 22
Vester Aby 20
Viborg 16, 29, 36
Viborg amt 3
Vigerslev 23
Vigse 10
Vindblaes 9
Vindelev 20
Vinderslev 3
Vinkel 15
Vinstrup 9
Virum 10

Vis herred 26
Visby 11
Viskinde 19
Vissenbjerg 25, 36
Vorbasse 13
Vordingborg 23
Vosnaesgaard 28
Vridsted 16
Vroue-Resen 16

/roe 8, 24, 30
Aroskebing 24

Qdsted 13

Orsted 6

Oster Marie 33
Qster Snede 20
Ostjylland sogn 21

Aabenraa 7, 11, 30
Aker 26

Akirkeby 26

Akjeer 22

Alborg 3, 8, 29
Arhus 3, 16, 23, 29
Aashgj 25




Udland

Agdesiden 23
Angel 23
Antznees 23
Askebo 17

Bergen 23
Bordeaux 23
Braunschweig 3, 23
Bremen 7, 23
Biickeburg 7

Christiania 23
Drammen 23

Echernférde 23
Eiker 23
England 23
Eskriis 23

Fargaryd 17
Flensburg 3, 23, 26
Frankrig 7
Fareerne 29

Giggleswick 23
Gottorp 23

Haemarschen 12
Hallagard 17
Halland 17
Hannover 24
Harplinge 3
Helsingborg 27

Holland 7, 23
Holsten 7, 12, 23

Itzehoe 12, 22
Jonkobing 17

Kongstad 23
Krempe 23
Kroppa 17

Langaryd 17
Liege 19
Lister 23
Lybeck 23, 29
Liitjenburg 24
Lodingen 23

Magdeburg 23
Malmo 8
Mandal 23
Manger 23
Marburg 23
Minden 7
Munckbrarup 3
Moénchehof 3

Nieustedten 7
Norge 23, 29
Neas 23, 29

Oldenburg 7
Oslo 23
Osnabriick 23

Preetz 1

Quebech 26
Quille 23

Rendsburg 12, 23
Rostock 23
Ruinen 23

Sachsen 20
Salten 23
Schleisen 23
Skéne 26
Slesvig 7, 26
Slesvig amt 3
Soest 23
Spydeberg 23
Stepping 23
Suffolk 23
Sverige 13

Thorup 17
Torup 17
Tranemo 17
Trondhjem 23
Tyskland 10, 23
USA 20

Wismar 23
Ost-Thiiringen 12

Aachen 7

1%

5 BIBLIOTEK



Henning Jensen & Ebba Thorkelin

Under medvirken af Rita Jensen

Arkivhandbog
Norrejylland

Haéndbog for slaegts-og lokalhistoriske
undersogelser ved Landsarkivet
for Norrejylland i Viborg,

245 sider, illustreret med flere kortskitser og oversigt over skiftejuris-
diktionerne, solidt indbundet i skibertex, kr. 175,00
Af indholdet kan ncevnes: herredsinddelingen, nummerregister og alfabetisk register til
herredsinddelingen, forord, vejledning i bogens brug, skiftejurisdiktionerne, herrederne (nr.1-
82), amterne, rytterdistrikterne/godserne, hedekolonierne, bispe-kapitels-, provste-og kirke-
gods, hospitals og stiftelsesgods, universitets-og latinskolegods/seminariefonden, kobsteend-
erne (alfabetisk), bispearkivern, provstearkiverne/gejstlige skifteprot.,studenter: Latinskole-
og sem.prot., Viborg landstingsarkiv, sogneregister (alfabetisk), forkortelser, gl.amtsind-
deling, indhold etc.

Dansk Historisk Handbogsforlag ApS, Klintevej 25, DK-2800
Lyngby, tif. 02-80 72 00. Ring den hjem !

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK





